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Nr 235, Dnia 23 Października.

—Al. G.— Obraz świata roślinnego młodemu wie
kowi ofiarowany przez autorkę Wieczorów Czwart
kowych, str. 407 z liczncmi drzeworytami.. Warsza
wa, 1875 r.

Botanika jest nauką. o roślinach i z natury swej 
rozpada sifi na dwie części: botanikę ogólną i szcze
gółową.

W części ogólnej rozpatruje się naprzód wewnętrz
ną budowę roślin, to jest tkanki z których śig takowe 
składają, dalej różne kształty i znaczenie Organów 
zewnętrznych, jak: liście, kwiaty, łodygi i korzenie, 
a wreszcie ogólne warunki życia roślin, przyczem jnó 
wi się o pokarmach i produktach jakie z nich roślina 
wytwarza, tudzież o wpływie ciepła, światła i innych 
fczynników na rośliny.

Botanika szczegółowa zapozńaje nas z klasyfikacją 
^pślin czyli sposobami uporządkowania ich w pewno

gromady, z rozmieszczeniem ich na powierzchni kuli 
ziemskiej,— a wreszcie z opisaniem ich cech, tudzież 
pożytków jaki przynoszą w przemyśle i medycynie.

Jeden rzut oka na Obraz świata roślinnego wy
krywa odraza jego wadę i zalety. Wadą jest zbyt 
pobieżne traktowanie części ogólnej, co jednak wyna
gradza szanowna autorka, do pewnego stopnia w dal
szym ciągu, w którym właśnie spoczywają główne za
lety dzieła.

W opisie roślin autorka nie ogranicza się na su- 
chem wyliczeniu nazwisk i cech, lecz opowiada mnóst
wo ciekawych i pouczających sczegółów. Mówiąc 
np. o rcdzinie trawowatych zawadza o amerykańskie 
i kaukazkie stepy, i malowniczo opisuje dziwne kształ
ty i obyczaje niektórych trawowatych wodnych. Przy 
palmach wspomina o wpływie wyprawy Napoleona Igo 
do Egiptu na urodzaj daktylów i o dziewiczych ame
rykańskich lasach. Przy bananowatych mówi o sposo
bach zaopatrzenia się w wodę w podzwrotnikowych 
bezwodnych okolicach; przy szyszkowych -o skutkach 
braku pieniędzy w kassie Fryderyka Wilhelma I-go. 
Rośliny pierwiastkowate dają autorce sposobuóśń do 
pomówienia o zielniku, trędownikowate do uwagi 
o wpływie natury na szttikę, a różował e do wzmian
ki o szczepieniu i okulizowaniu drzewek.

Sądzimy, że kilka tych przykładów wystarczą do 
wskazania jak dalece ożywionym i obrazowym “jest 
wykład autorki której książkę czyta się istotnie z przy
jemnością.

W końcn dzieła oprócz listy wyrazów użytych 
w niem, znajduje się piękny spis roślin według ukła
du Lineusza, a także klucz Lamarka do rozpoznawa
nia rodzin. Ostatni ten dodatek ma bardzo ważhą 
pedagogiczną doniosłość, przyzwyczaja bowiem mło
dy umysł do dokładnej obserwacji i daje możność 
czytelnikowi do samodzielnego poznawania roślin.

Krótko mówiąc, książka ta stanowi bardzo dobry 
podręcznik do wykładów botaniki, byle nauczyciel 
postarał się o uzupełnienie części ogólnej.

Wydanie jest staranne: papier biały, druk wyraź
ny, drzeworyty ładne i liczne.

Wiadomości miejscowe.
== Przemysłowcy i fabrykanci tutejsi, którzy za

mierzają wziąść udział w wystawie filadelfijskiej na 
przyszły rok odbyć się mającej, zawiadomieni zostali 
jak pisze „Wiek", przez komitet urządzający wysta
wę, żedeputat każdego komitetu wystawowego otrzy
muje bilet bezpłatnej jazdy kajutalszej klassy z Ham
burga do Filadelfji; dla wystawców jadących do Fjla- 
delfji, cena biletów za przejazd na statkach ma być 
obniżona o 2Q%, dla zwykłych zaś podróżnych uda
jących się do Ameryki na wystawę, opłata wynosi za 
przejazd w kajucie Iszej klassy 495 marek, 2giej 
klassy .300, a na pokładzie 120 marek. Takie zniże
nie cen ma trwać przez miesięcy sześć. Dotychczas 
podobno u nas zapisało się wystawców 53.

— W tych dniach w kościele katedralnym Ś-go 
Jana przystąpiono do restauracji cyborium uszkodzo- - 
nej przed paru tygodniami przez świętokradzkie rę
ce. Drzwiczki odnalezionemi nie zostały. Powodo
wani przeto wnioskiem zarządu rzeczonego kościoła 
odnosimy się do ogółu osób czytających niniejsze pi
smo, czy by kto posiadając jaką płaskorzeźbę metalo
wą np. zdjęcie z krzyża, wieczerzę pańską, lub z in- 
nem wyobrażeniem religijnej^ artystycznej roboty, 
niezaofiarował takowej. Dar ten, jako pamiątka dla 
kościoła zająłby miejsce po drzwiczkach wykra
dzionych.

— W dniu wczorajszym na ulicy Karmelickiej zda
rzył się jeden z owych wypadków, które najwyraźniej 
przekonywają, że słowa i nawoływania ludzi rozsąd
nych, nie wywierają należytego wpływu naińassy nie- 
oświecone. Głupia junakierja nie ustąpię ani na 
chwilę przed rozwagą:—nic tu niepomogą przepisy, 
nawet repressyjnie stosowane.

Na cienkiej desce rusztowania przeddomowego 
stał murarz, wykończając tynk nowo wybudowanego 
domu. Rusztowanie to było wprawdzie nizkie, ale 
mające deskę poprzeczną, skleconą jakby na zabawkę. 
Pomimo ostrzeżeń, murarz nie kazał jej (nie zabawy 
lecz deski) przywiązać do bali, spadł więc, stłukłszy 
się silnie. Odwieziony do szpitala, tam zapewne roz
pamiętuje smutne skutki nieostrożności, od której się

— Kościół Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, I 
obchodzić będzie w jutrzejszą Niedzielę Odpustowem 
Nabożeństwem doroczną uroczystość S-go Piotra
z Al kant ary.

Uroczyste to Nabożeństwo odprawionem zostanie 
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu z kazania 
®i i processjami tak z rana jak i po południu.—Dzi
siaj odbędą się już pierwsze Nieszpory z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu.

— W kościele Ś go Ducha odbędzie się w dniu 
jutrzejszym przed Summą, o godzinie 91 * 3 * S/, rano, jako 
w uroczystość Ś-go Rafała archanioła, solenna Wo- 
tywa przed Jego Ołtarzem.

^ Rozporządzenie w'Wydziale Ministerstwa 
Finansów.

O zastosowaniu ustawy o opłacie stęplowej 
z 17 kwietnia 1874 roku.

Oddzielna komisja do roztrząsania kwestji powsta
jących przy stosowaniu ustawy o opłacie stęplowej 
z 17 kwietnia 1874 roku, po roztrząśnięciu podjętej , 
Przez moskiewską izbę skarbową kwestji, czy podle
gają opłacie stęplowej podawane przez osoby pobie
rające emeryturę prośby o przelew wypłacanej im 
emerytury z jednej kasy do drugiej tej samej lub in
nej gub -nji, zważyła, że przez punkt 1 art. 52 usta
wy o opłacie stęplowej z 17 kwietnia 1874 r., uwol
nione są od opłaty stęplowej prośby o wypłatę za
służonej emerytury, nie rozciągając tego na prośby 
o wyznaczenie nowej emerytury lub dodatku do ta
kowej. Według prostego znaczenia tego artykułu u- 
stawy, od opłaty stęplowej powinny być uwolnione 
Wszystkie prośby o wypłatę, zasłużonej, to jest upo
ważnionej już do wypłaty emerytury, niezależnie od 
tego, czy w tych prośbach zawiera się podanie o wy
płatę tej emerytury z oznaczonej kasy po raz pierw
szy po upoważnieniu do jej wypłaty, lub też o prze
lew emerytury, to jest o wypłatę jej następnie, z po
wodu zmiany miejsca zamieszkania emeryta, zamiast
3 jednej, z innej kasy. Dla tego, oddzielna komisja, 
protokołem z 18 września 1875 r. postanowiła, że 
ProśłJy o przelew z jednej kasy do drugiej tej samej 
lub innej gubernji, wypłaty zasłużonej i już pobiera
nej emerytury, na podstawie punktu 1 art. 52 usta
wy o opłacie stęplowej z 17 kwietnia 1874 roku, nie 
podlegają opłacie stęplowej.

Zatwierdziwszy ten protokuł komisji, Zarządzający 
Ministerstwem Finansów doniósł otem Senatowi Rzą
dzącemu do ogłoszenia. (Dz. War.)

NAJWYŻEJ ZATWIERDZONA 
(dnia b Lipca 1871 roku i 13 Maroa J872 roku).

M , USTAWA
Towarzystwa zostającego pod Najdostojniejszą opie
ką Jej Cesarzouiczowskiej Wysokości Cesarzćwi- 
czówny Następczy tli Tronu o niesieniu pomocy przy 

rozbijaniu się okrętów.
(Dokończenie.—Patrz Nr 234 Kur. Warsz.).

S 23. Do obowiązków (Równego Zarządu odnosi się: 
a) Corocznie sporządzanie planu działań Towarzystwa i

— W dniu jutrzejszym również, jako w 4-tą nie
dzielę października, Kościół Święty obchodzi uroczy
stość Ś-go Jana Kantego, urodzonego w Kentach, 
miasteczku 9 mil od Krakowa odległem.

Święty Jan Kanty był mężem wielkiej nauki, a po
bożność i świątobliwość jego nie znała granic,—po
święciwszy się na służbę Bogu, miał na względzie do
bro bliźnich swoich^ a pracując nieustannie nad wy
kształceniem młodzieży, nie usuwał się od najtru
dniejszych obowiązków kościelnych, do piastujących 
Przezeń urzędów przywiązanych,—doczekawszy się 76 
lat życia, w dniu 24-tym grudnia 1873 roku, po
żegnawszy się z kolegami, zasnął w Bogu. Święty ten 
Mąż za życia już zasłynął cudami, które i po jego 
śmierci się powtarzały.

Klemens XIII Papież, po przedstawieniu mu pięciu 
Udowodnionych, za przyczyną Jana Kantego zdziała
nych cudów, zaliczył go w poczet Świętych dnia 2 lu
tego 1757 roku, a na pamiątkę jego obchodu 4-tą 
niedzielę miesiąca października wyznaczył.

— Ewangelja na niedzielę jutrzejszą, jako 23-cią 
Po Świątkach, czytaną będzie u Mateusza Ś-go w roz
dziale 9-tym „O wskrzeszeniu córki księcia."

— W poniedziałek przypada doroczna uroczystość 
oS. Kryspa i Kryspijanina, którą Kościół Ś-go 
Jacka, przy ulicy Freta, obchodzi Odpustem.______

Prauumwrata „Kar. War."
w Waraxawit rocznie

fs. 4 k. 80, półrocznie rs. 3 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k.20, Miesięcznie
A- 40: aa odnoszenie ćb domu do- 

rte kor..' 5.
' WuRor pyw Kan- 

świat.ci kop. S. -o
Aa&Uwia aiwarta ad

rtZPQ do fi-glaj yc ĘsStŁdaLt.
Dziś: 8. Jana Kapistrana Wyznawcy. 
Jutro: S3. Jana Kantego i Wala. 
Poniedziałek: S3. Kryspa i Kryspina.

„Wtorek: S. Ewarysta Papieża. _

ROK PIĄTY
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rozdzielenie stosownie do planu znajdujących się w jsgo roz
porządzeniu funduszu w.b) Urządzanie nowych stacji ratunkowych, z funduszów 
zostających w rozporządzeniu Towarzystwa i W ogóle przed
siębrania wszelkien środków eelem ratunku ginących na wo
dach Rogsyjskich.p) Zarządzanie przez Kasjera Głównego Zarządu wszyat- 
kiemi funduszami, znajdującemu się u niego i kontroluje, 
ażeby fundusze te zawierały się w papierach państwa, lub 
prywatnych gwarantowanych przez Rząd lub na rachunku 
bieżącym.d) Główny zarząd ministerjalnym majątkiem, Towarzystwa, 
przez bezpośrednią kontrollę Inspektora, który w tym celu 
objeżdża stacje Towarzystwa i ma nadzór za »kuratnym sta
nem takowyeh, tak pod względem morza, jako też pod ma- 
terjalnem względem.e) ąnoszenie się z władzami Rządowemi i osobami we 
wszystkich interesach Towarzystwa.

f) sporządzanie szczególnych instrukcji dla Sekretarza Ka
sjera i Inspektora Towarzystwa.

g) rozpoznawanie i zatwie-dzenie irstrukcji, dla Zarządu 
stacjami ratunkowemi i ieh inwentarzem.

h) robienie wniosków, w razie potrzeby, co do zmiany usta
wy Towarzystwa.i) przeznaczanie wsparć Zarządom Okręgowym dla zaspo
kojenia miejscowych p< trzeb ratunkowych stacji i

k) sporządzanie rocznych sprawozdań, list nagromadzo
nych i przedstawianie wykazu przedmiotów, wnoszonych pod 
rozpoznanie Ogólnego Zebrania.

§ 24. W razach przewyższających władzę Głównego Za
rządu, lecz przy Okolicznościach niecierpiących zw-łoki, on 
przedsiębierze na swoją odpowiedzialność wszystkie, środki, 
eelem osiągnięcia pomyślnych rezultatów przez Towarzystwo.

g 25. Główny Zarząd znajduje się w Petersburgu i zbiera 
się przynajmniej raz w miesiąc na zaproszenie prezesa.

3. Ogólne Zebranie.
§ 26. Ogólne zebrania bywają zwyczajne i nadzwyczajne. 
Zwyczajne zbierają się dwa razy rocznie, w.maren i listo

padzie, pierwsze dla wysłuchania sprawozdania i rozpoznania ! 
wszystkich kwestji jakie wypadnie przedstawić do decyzji 
ogólnego Zebrania i dla przysądzenia nagród, a głównie" do 
tego ostnt :iego celu.

Nadzwyczajne zebrania, zbierają się wedle uznania zarzą
du Głównego, jako niezwłocznie potrzebne.

g 27. Ogólne zebianla, uważają się za przyszłe do skutku, 
jeżeli na nich było obecnych nie mniej 30 lub połowy człon
ków, mających, prawo głosu. Jeżeli zebranie nie miało miej
sca z powodu nieobecności przepisanej liezby członków, to 
po upływie dwóch tygodni zwołuje się nowe ogólne zebranie, 
dla rozpoznania li tylko tych "kwestji, które zatnierzonem 
było rozpatrywać w niedośzłem do skutku zebraniu i decy
zje tego ostatniego zebrania, uważają się za prawne bez 
względu na liczbę obecnych, na niem członków. ;.

§ 28. W ogólnych zebraniach Towarzystwa, zasiadają 
członkowie honorowi i rzeczywiści, z tyeh ostatnich tylko ei 
którzy poprzf #io wyrażą cioć znajdowania się na posie
dzeniu.g 29. Członkowie mający zamiar podać na ogólnem zebra
niu wnioski odnoszące s'ę do działalności Towarzystwa, czy
nią takowe Głównemu Zarządowi, piśmiennie nie później jak 
na dwa tygodnie przed terminem Ogólnego Zebrania. Wnio
ski te przedstawiają się na ogólne zebranie, tylko w takim 
r.tzie, - jeżeli Zarząi Główny uzna takowe za zasługujące 
Uwzględnienia lub jeżeli są podpisane, niemniej jak przez 20 
honorowych lub rzeczywistych cz.łonków Towarzystwa.

8 30. Do obowiązków Ogólnego Zebrania odnosi się:
a) Wybór osobistego składu Głównego Zarządu stosownie 

do g 21.b) rozpoznawanie i zatwierdzenie coroczne planu działań 
Towarzystwa, na rok następny i sprawozdań za rok ubiegły, 
które po zatwierdzeniu takowych, podają się do publicznej 
wiadomości, przez ogłoszenia w Gońcu urzędowym rw dzien
nikach stołecznych i miejscowych.

ej wybór na rok naprzód do rewizji rachunków, trzech 
członków i trzech kandydatów do nich.

d) przysądzenie nagród Towarzystwa w myśl gg 10 i 26, i
e) ostateczne zdecydowanie wniosków, co do zmiany Usta

wy Towaizystwa.g 31. Kwestie przedstawione pod rozpoznanie ogólnego 
zebrania, decydują się większością głosow, z wyłączeniem 
wniosków- o zmianę ustawy do decydowania czego, potrzeba 
nie mniej jak części wszystkich członków. (G. P.)

Dnia 11 (23) Października 1875 r,
prowinujl I w Caaat- 

■twi« wynosi rocznie r, ar. S. 
(w tern mieści Się już spłata p»- 
aitowa za przesyłkę re. i kop. SO, 
♦raz na opaltowanw ! ekspedycję 
rs. 1 kop. PO).

Prenumerata pr.yj®ńj» Mo fa'- 
Ili unie półrocznie 1 kwsrtałaia.

BjgMopiama udagtoit* da 
Relakcji nla garraaadj^ alę.

Sobota,



oduczył obecnie... kosztem zdrowia, a może być źc i 
czegoś więcej jeszcze.

= Dziś po Nabożeństwie żałnbnem, przeniesione 
zostały zwłoki ś. p. Wiktoryny z Szymanowskich Ba- 
kałowiczowej, z grobu tymczasowo im za schronienie 
służącego do grobowca, który jej wielbiciele talentu 
postawili. Grobowiec ten pasiada napis:

„Wiktorynie Bakałowicz od publiczności warszaw
skiej."

= Czytamy w Tygodniku Rolniczym, że baron 
von Buddebruk, założył w Wrocławiu wzorową, 
mleczarnię, dostarczającą, publiczności prawdziwe
go „mleka prosto od krowy". W oborze płytami 
granitowemi wyłażonej i czysto utrzymywanej, stoi 
20 krów, które czysto ubrana służba doi dwa razy 
dziennie w obce gości, Rurujących się świeżem mle
kiem. Obok obory są pokoje z stolikami i krzesła
mi, aby goście mieli wygodę. Każdemu gościowi 
wolno wybierać sobie krowę, z której chce pić mle
ko. Litr czyli kwarta mleka kosztuje 3 sr. gr., czyli 
18 groszy polskich, butelek zawierający litra, 
kosztuje 1 sr. gr., czyli 6 groszy polskich. Wszyscy 
lekarze zalecają swym chorym używanie mleka z tej 
mleczarni.

Jeżeli Wrocław zdobył się na coś podobnego, to 
dla czego daleko ludniejsza Warszawa nie miałaby 
się zdobyć na podobny zakład? Bez wątpienia, nie- 
brakłoby mu gości, bo lekarze setkami by ich tam 
nasyłali. Idzie tylko o to, żeby się znalazł przedsię- 
bierca. Zakład wrocławski w tak pomyślnym znaj
duje się stanie, źc właściciel uznał za stosowne do
kupić jeszcze 20 krów.

= W dniu wczorajszym liczne grono literatów i 
dziennikarzy uczciło pożegnalnym obiadem doktora 
Juljana Ochorowicza, który wyjedża na czas dłuższy 
za granicę. *

= Dziś w sali „Doliny Szwajcarskiej" profesoro
wie Uniwersytetu Warszawskiego, przyjętym zwycza
jem, zebrali się na obiad, z powodu uroczystości do
rocznej, otwarcia tej instytucji wyprawiony.

= W zeszłą niedzielę to jest 17-go b. m. członko
wie teatru stałego amatorskiego w Dąbrowie, urzą
dzili przedstawienie amatorskie celem utworzenia 
stypendjum dla ucznia, syna jednego z tamecznych 
niezamożnych urzędników. Grano: „Piosnkę wu- 
jaszka", „Pewien jegomość i pewna jejmość". Wy
konanie zadowolniło licznie zebranych spektatorów. 
Odznaczyli się dobrą grą pp. Dybowski i Czaplicki.

— Teatr lubelski został na nowo odrestaurowany.
= Pan Adolf Sonnenfeld, dyrektor orkiestry War

szawskiej, grywającej w Dolinie Szwajcarskiej po 
powrocie z zagranicy, jutro będzie miał zaszczyt wy
stąpić z zupełnie nowym programem. Szczegóły ta
kowego umieszczone na ostatniej stronnicy Kurjera 
i w afiszach.

= W tych dniach, Imć Pan Hersz Klingling (z na
zwiska zdaje się potomek jakiegoś Mandaryna Chiń
skiego), przyniósł nam: Coś,—aber, etwas.

To—coś, aber etwas .. była to książka wydruko
wana na żółto-zielonym bibulastym papierze i nosiła 
następujący tytuł:

L’Almanach.
Des Gens d'esprit.

par
Un homme qui n'est pas Sof

Calendrier.
Pour TAnnie W 62 et le reste de la Vie. Publie par 
P Auteur du: Colporteur.

Toujours a Londres chez bEternel Mr. Jean 
Nourse A. D. 1762.

llarytna owa książeczka, składa się ze 134 stron
nic, napisanych przed 123 laty, przez człowieka któ
ry nie był... narwanym. (Sof)

Interesującą znajdujemy w owej publikacji chara
kterystykę: Niemców, Anglików, Hiszpanów, Francu
zów, Genueńczyków, Ilollendrów, Włochów, Prussa- 
ków, Rzymian, Rossjan, Sabaudczyków, Saksonów, 
Szwajcarów i Turków.

O armji pruskiej—autor ów przedwiekowy, mówi 
co następuje: Żołnierz pruski, jest podobny do żoł
nierza z czasów Romy starożytnej; znosi bez skargi 
trudy marszów, głodu i bezsenności, karności nie chy
bia i zapatruje się wiernie na swoich twardych, 
krzemiennych królów i takichże wodzów."

Zdaje się, że i dzisiaj toż samo o Prr ssakach rzec 
nyłżna.

W nekrologji znaleźliśmy zaznaczenie o nastąpio • 
nej we wspomnionym roku śmierci pani La Riviere 
z domu Catinon małżonki Sekretarza Jegomość 
Króla Polskiego i Elektora Saskiego, przysłanego do 
dworu króla Francji.

„Miała coś z Juno, trochę z Minerwy, 
Serce z granitu, z bawełny nerwy...' 
Mąż w łzach: „O czemu nic zmarłaś wcześniej" 
Wołał: „a tylko mnie ty się nie, śnij...

Na grobie zmarłej wyryto: Nieutulony w żalu... 
etc. etc. ect. (ra)'

ma________ — 2 -rftjoooa

= Donosiliśmy o zamierzonych przez firmę p. Un- 
gra wydawnictwach illustrowanych. Na początek jak 
powiedzieliśmy ukażą się Dęboróg Syrokomli i Pa
miętniki Kajetana Chódźki a oba te utwory znajdą 
dzielnego illustrator  a w Andriolim, który tak wybor
nie nadać umie formę pomysłom naszych ulubionych 
pisarzów.

Ale dowiadujemy się, że to początek tylko, owe bo
wiem stowarzyszenie wydawcy i rysownika ma Sci- 
ślejszemi węzłami się połączyć i przysłuży się nam 
całym szeregiem wydawnictw tego rodzaju.

Wiadomość to bardzo pożądana, drzeworytnictwo 
bowiem u nas stanęło na tak wysokiej stopie, że śmia
ło możemy stanąć w szranki z Europejskiem wytwor- 
nem wydawnictwem a ożywiony w ostatnich cza
sach ruch książkowy zapewnia tym kosztownym na
kładom powodzenie.

= Towarzystwo Strachowickich Zakładów Górni
czych, mając na celu „obrabianie rud, urządzanie za
kładów górniczych i mechanicznych, oraz rozwój 
przemysłu górniczego w Królestwie Polskiem, otrzy
mało zatwierdzenie swych statutów. Założycielami 
Towarzystwa są; baron Antoni Fraenkel, hrabia 
Gwido Henckel von Donnersmarck i radca tajny Mi
kołaj Suszczow. Towarzystwo nabywa od barona 
Fraenkla i Sp. zakłady górnicze kupione przez tych 
ostatnich od rządu, amianowicie: hutę żelazną Stra- 
chowice, pudlingarnię Michałów, pudlingarnię Brody, 
walcownię Nietulisko, dziewiętnaście obrębów leśnych 
Iłża mających ogólnej rozciągłości 21,956 dzies. 1,742 
sążni z 44-ma siedzibami straży leśnej rozciągłości 
334 sąż., wreszcie pokłady rudy żelażnej Herkules, 
Henryk i Elżbieta, ze wszystkiemi zabudowaniami i 
zapasami materjałów.

— Przypominamy, że w dniu jutrzejszym rozpocz- 
nie się zapis uczniów i uczennic do szkół elementar
nych rządowych w Waiszawie i na Pradze, wyłącznie 
przeznaczonych dla dzieci wyznania mojżeszowego.

== Apteka mieszcząca się w gmachu Szpitala Dzie
ciątka Jezus restauruje się obecnie. Wejście przenie
sione zostaje na plac Warecki. Jak wiadomo, apteka 
ta jest w dzierżawie.

= Księgarnię po ś. p. Merzbachu, nabył na publi
cznej licytacji pan Kassyusz i Ska.

= Z kassy oszczędności, istniejącej przy Magi
stracie miasta Warszawy, korzysta obecnie 27,025 
uczestników, którzy posiadają kapitał w ilości rs. 
942,863 kop. 32. Summa ta powagą swą najwyraźniej 
dowodzi, że wobec nawet rozwijających się instytucji 
kredytowych, inaczej stawiających kwestję oszczędno
ści i kredytu,—w mowie będąca „kassa" ma ogromne 
przed sobą zadanie, kwadrując najzupełniej z potrze
bami naszej miejskiej ludności.

Gdyby to jeszcze przyszła do skutku tak dawno za
powiadana reforma lombardu.

— Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień. Teatr Wielki: niedziela „Bogini Walhalli", 
poniedziałek „Marta" wtorek „Wit Stwosz", czwar
tek „Bogini Walhalli", piątek „Mazepa", sobota 
„Pojedynek", niedziela „Twardowski", Teatr Roz
maitości: niedziela „Niewinni", poniedziałek „Nie
winni" wtorek „Niewinni" czwartek „Pożar w klasz
torze", Przebudzenie się lwa", piątek „Lizka i Fry- 
eck", „Bursze", „Małżeństwo przy latarniach", so
bota „Niewinni", niedziela „Pozytywni".

= Od dnia 15-go października r. b., otwartą zo
stała bezpośrednia kommunikacja drogą żelazną Fa- 
bryczno-Lódzką dla wszelkiego rodzaju towarów 
między stacjami: Triest, Fiumc, Cormons, Wiedeń, 
Brunn, Ołomuniec i Szczakowa, z wymienionych 
stacji, towary direkt mogą być ckspedjowane do 
Lodzi.

= W czwartek w komedji „Pożar w klasztorze", 
wystąpi panna Łobaczewska.

= „Kalendarz Domowy dla wsi i miasta" p. J, 
Noskowskiego na r. 1876 wyszedł na widok publicz
ny po cenie kop. 30. Całość złożona, z 195 stronnic 
starannie jest opracowaną; mieszkaniec miasta jak i 
wsi znajdzie tam wszystko co w zetknięciu się z codzien- 
nemi czynnościami jest mu potrzebnem. Każdy mie
siąc kalendarza ozdobiony jest drzeworytem wize
runku jednego ze świętych w całej jego postaci, i 
również w każdym miesiącu znajdują się przypo
mnienia dla rolników w zręczny ujęty wierszyk.

A i dział literacki ma tu swe pomieszczenie.
Wydanie kalendarza zaleca papier lepszego gatun

ku i druk czysty, a dział informacyjny jakkolwiek 
złożony drukiem nonpareil, jest bardzo czytelny.

= W koncercie pani Dowiakowskiej, który się ma 
odbyć w połowie przyszłego tygodnia pan Mieczysław 
Ilorbowski odśpiewa rorąans z opery Rossiniego „Carlo 
il Temerario1- i nowy mazurek kompozycji G. Rogus 
kiego p. t. „Kochaj kochaj co Bóg da,"

= Warszawskie towarzystwo opieki nad zwierzę
tami zwróciło swoją uwagę na opłakany stan koni 
używanych do jazdy, przez poczthalterów na trakcie 
kielecko-piotrkowskim i odniosło się gdzie należy^

z prośbą o przckróceoic nadużyć bardzo Często tam 
spotykanych.

= Dorożki prazkie jednokonne są dogodnością nio 
małą dla Warszawy, utrzymuje się bowiem kommu
nikacja z Pragą. Zachodzi tylko pytanie, jakim spo
sobem zaliczone są one do taksy doróżek klassy II- 
Przecież co dwa konie, to nie jeden i co obszerny fac- 
ton z nakryciem, to nie wązki koczobryk nie kryty- 
Należałoby dla tych jednokonek ustanowić III klassę 
z.odpowiednio zniżoną taksą. Tak sądzą mieszkań
cy Warszawy i Pragi, codziennie sprzeczający się 
z dorożkarzami jednokonnemi o zapłatę.

= W sieni domu przechodniego zwanego domem 
Rezlera, na Krakowskiem Przedmieściu, przed kilku 
jeszcze laty kosztem właściciela handlu korzennego 
L. Krupeckiego namalowano na ścianie olbrzymi spis 
pism perjodycznych w Warszawie.

Ale od chwili umieszczenia tego spisu zaszły liczne 
zmiany w naszem piśmiennictwie perjodycznem. Wie
le pism przybyło, parę ubyło, niektóre zmieniły ty 
tul, inne znów zniżyły lub podwyższyły prenumeratę 
Otóż pożądanem byłoby przemalowanie owego spisu, 
jak obecnie bowiem zamiast być pewną wygodą dla 
publiczności, może ją tylko bezpotrzebnie w błąd 
wprowadzać.

= Związków małżeńskich w guberni Płockiej za
warto w r. 1874 3641,czyli 1 na 136 mieszkańców, 
podług zaś wieku: przed 20 rokiem życia m. 423 
k. 951 r. 1374; od 21—25 lat m. 1136 k. 1276 r. 2412, 
od 26—30 m. 765 k. 607 r. 1372, od 31—35 m. 423 . 
k 271 r. 694, od 36—40 m. 275 k. 247 r. 522, od 
41—45 m. 217 k. 115 r. 332, od 46-50 m. 194 
k. 131 r. 325, od 51—55 m. 116 k. 32 r. 148, od 
56—60 m. 57 k. 8 r.65, od 61—65 m. 28 k. 2 r. 30, 
od 66—70 m. 6 k. 1 r. 7, od 71—75 m. 1.

— Ciągnienie IV klassy 125 loterji klasycznej od
będzie się cl. 9 i 10 listopa r. b.

= W środę na rynek Pragski dostarczono na sprze
daż: wołów stepowych 1,045, krów 121, wołów kra
jowych 71, krów 15.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 
od L. K. rs. 1 dla biednego ojca rodziny potrzebują
cego ciepłego paltota i rs. 1 na wpis dla ucznia G. •

— Uczeń klassy V-ej, syn ubogiego ojca, obarczo
nego kilkorgiem młodszych dzieci, bez matki, z nie
śmiałością odwołuje się do wspaniałomyślności lito
ściwych osób, aby raczyły zaopatrzyć go w ciepłe 
ubranie na którem mu zupełnie zbywa. Łaskawy 
dar przyjmie Redakcja Kurjera Warszawskiego pod 
lit. L. K. dla doręczenia.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: 
Ulica Erywańska Nr. 8.

Nr 
domu Ulica Nazwisko 

lub initials UWAGI.

47 Piwna Borkowska T. Sparaliżowana, ciężko chora
13 W.-Dunaj Grodzicka J. Mąż bez poszdy, dz. dr. 3.
5!)

6
Nowlipie 
Krucza

Kurek Zol ja
Janaktowfika

Wdowa, dz. dr. 3.
Wdowa, dzieci drób. 6.

37 Złota Lechowska M. Wdowa, dzieci dr. 4.
23 Mokotow. Broner Bal. Wdowa, dz. dr. 3.

2 Wspólna Skibińska R. Mąż niewidomy, dz. dr. 3.
2 Wspólna Kozłowska K. Wciowa, dz. dr. 3.
7 Bugaj FlorentynaJa.. Maż chory na oczy, dzieci dro-

onych 4.
12 Gołębia Marja Haj.... Mąż suchotnik, dz. dr. 4.
18 Solec Bartosiewicz Mąż siężko cliory, dzieci dro-

87 Solec Karezmarska
bnych 5.

Wdowa słabowita, dzieci dro-
bnych 3.

30 N.-Swiat Zielińska C. Wdowa, dz. dr. 3.
243 W.-Praga Jędrzejewska Mąż chorowity, dz. dr. 4.

3 Ordynacka Loos August Niewidomy.

f W poniedziałek, dnia 25 b. m., jako w trzecią 
rocznicę śmierci Julji z Florenckich Iniarskiej, odbę
dzie się żałobne Nabożeństwo w kościele Śgo Anto
niego, o godzinie Hej z rana; na które pozostały 
mąż zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

t W poniedziałek, dnia 25 b. m„ jako w piątą bo
lesną rocznicę skonu ś. p. Felicji z Niemicryczów 
Choińskiej, odprawi się Nabożeństwo żałobne w ko
ściele Powązkowskim, o godzinie lOej z rana, i po
święcenie grobu; na które nigdy nieutulona w żalu 
matka po stracie jedynej najlepszej córki,|Życzliwych 
zaprasza. —15914—

t W poniedziałek, jako w trzecią smutną rocznicę 
śmierci ś. p. Stanisława Mazurkiewicza, b. Radnego 
Magistratu m. Warsz., odbędzie się w kościele Naro
dzenia N. M. P. na Lesznie, o godzinie 11-ej rano, 
żałobna Wotywa, za spokój Jego duszy, na którą, 
pozostała wdowa z dziećmi, uprzejmie zaprasza.

t W dniu 26 b. m., we wtorek, jako w rocznicę 
śmierci ś, p. Ludwiki z Rossów Fejst, o godzinie litej 
z rana, w kościele powązkowskim, odbędzie się Na
bożeństwo żałobne, opas poświęcenie grobu familij
nego, na które pozostały mąż wraz z dziećmi- Rodzi
nę i Przyjaciół zaprasza. —16,002—
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Dnia 26-go b. m. to jtst we wtorek, jako w rocz
nice Śmierci ś. p. Lcokadji z Ruśkiewiczów Iwaszkie
wicz, odprawioną zostanie za spokój jej duszy, fa- 
kbna Wotywa o godzinie 9-fej rano w kościele Ś go 
Karola Boremeusza przy ulicy Chłodnej, na którą 
Pozostały mąż z rodziną zmarłej, Krewnych, Przy
jaciół i zycz'iwych zaprasza. —16,047—
. f Jan Holtz, emeryt, b. Szef Dcputacji Kwaterniczej 
‘Ławnik Magistratu m. Warszawy, przeżywszy lat85, 
dziś życie zakończył. Pozostali w nieutulonym żalu: 
synowie, córki, synowe, wnuki i prawnuki, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo 
żałobne, w poniedziałek, dnia 25_b.m., w kościele Sgo 
Krzyża, o godzinie lOej z rana odbyć się mające, a 
Następnie na eksportację zwłok na cmentarz Powąz
kowski, która nastąpi tegoż dnia z tegoż kościoła, 
0 godzinie 2ej po południu. —1CO53—
t Ś. p. Marcjanna z Dmochowskich Preszer, wdowa 

Pc oficerze Artylerji, b. wojsk Polskich, opatrzona 
SŚ. Sakramentami, po krótkiej słabości, zakończyła 
tycie w wieku lat 87, w dniu 22 października r. b. 
Pozostali synowie z wnukami, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na eksportacją zwłok, odbyć 
sic mającą w dniu 25 b. m. i r., to jest w poniedzia
łek, o godzinie 4 po południu, z dolnego kościoła Ś-go 
Krzyża na cmentarz Powązkowski. —16045 — 

t W dniu 13 b. m., w mieście Nowomirgrodzie 
gub. Chersońskiej, zakończyła życie po ciężkiej cho
robie Alina z Broszów Zdorów. O dniu sprowadzenia 
zwłok do Warszawy jak również exportacji na cmen
tarz Powązkowski, później ogłoszone będzie. —16005

Wiadomości Polityczne,
Wstrzymaliśmy się wczoraj od uwag, jakie wywołać 

mogła wiadomość zawarta wtelegramie zdniaonegdaj- 
szego, nie uważaliśmy bowiem telegramu tego 
za dostatecznie wiarogodny. Nadeszłe wczoraj de
pesze nie pozwalają wątpić o rzeczywistości doniesio 
nogo faktu. Król Ludwik nie przyjął adresu Izby de
putowanych. Czytał g* i zna — ale prywatnie tylko 
jako człowiek, jako król zaś nie tknął się go nawet. 
Co wpłynęło na takie postanowienie? Można się dłu
go i głęboko domyślać.

Nie przyjęcie adresu jest czynem niewykraczają- 
cym z granic konstytucji. Ministerjum, które krok 
ten doradziło królowi, nie wybrało właściwej chwili 
do stawienia czoła opozycji patryotycznej. Wpraw
dzie mogło ono mieć na widoku oczyszczenie się przez 
rozprawy w Izbic z zarzutu sympatyj pruskich, mo
gło przez przyjęcie walki okazać, że się nie boi całej 
tej nienawiści jaką nań wtłoczyć usiłują przeciwnicy 
—i dla tego właśnie rozprawom się nie oparło, wy
stąpiło do walki. Były to pobudki istotnie poważne, 
lecz nie należało wyłącznie im tylko ulegać. Mini
strowie nic mający zamiaru zastosowania się do gło
su większości w reprezentacji narodowej, głosu, któ
ry przewidzieć byli powinni, którego nie wolno im by
ło nie przewidzieć— ministrowie tacy mieli przed sobą 
od pierwszej chwili drogę wytkniętą: wypadało im 
nie przyjmować walki z większością i odwołać się 
do powszechności. W Anglji gabinet podajc się do 
dymisji natychmiast, skoro tylko z ogólnych wyborów 
wyprowadzi nic korzystnie dla siebie liczebny sto
sunek stronnictw w parlamencie. Ani adresów tam 
niepotrzeba, ani deputacyj, ani odmów i zezwoleń 
królewskich; nie ma sprawy gładziej załatwiającej się 
jak postawienie nowego gabinetu, odpowiadające
go nowemu ustosunkowaniu stronnictw. Jeżeli zaś 
wybory nie się dość stanowczemi—następuje rozwią
zanie wyszłego z nich parlamentu. Wszystko to od
bywa się prędko, bez hałasu, bez agitacji zaczepiają
cej o zasady oderwane, bez nienawiści i obłudy. Każ
dy wie co spełnić powinien, aby był dobrym Angli
kiem. Każdy szanuje zwyczaj, który stął się najdo- 
skonaiszem prawem. Każdy wie, że w tern poszano
waniu zwyczaju tkwi siła konstytucji.

W zakresie polityki, Europa wiele, bardzo wiele 
jeszcze od Anglji nauczyć się ma, a Niemcy więcej od 
innych narodów. Pozbawieni przez długie wieki wszel
kiej praktyki swobód, z usposobienia swego skłonni 
więcej do życia społecznego, pry watnego, że tak powie
my, niż do politycznego, publicznego — od r. 1848 
dają na sobie ciągłe żywe przykłady brakującego im 
jeszcze wyrobienia w zadaniach, myślach i postano
wieniach państwowych. Gdyby w obmmern zajściu 
przeciwnicy „ultramontanów11 bawarskich byli istot
nymi przyjaciółmi instytucyj parlamentarnych, nie 
ucieszyliby się z obrotu, jaki przyjmuje gwałtowny 
ich proces z patrjotami. Lecz czegóż spodziewać 
się można od stronnictwa, które nie odróżpja tego co 
pruskie od tego co niemieckie i jedno za drugie biu
rze _ obrzucając przeciwników krzywdzącemi a nio- 
sprawiedliwemi oskarżeniami ?

Izba nic została jeszcze rozwiązaną. Możliwy jegt 
zatem taki jeszcze zwrot w polityce korony, w któ* 

rymby ministerium pomimo wyrażonego mu podzię
kowania przez króla, samo usunęło się od steru. Od
rzucenie adresu, okazane ministrom zadowolenie kró
lewskie, przedstawiłyby się w tern domniemaniu jedy
nie jako środki moralnego zadość uczynienia dla mi
nistrów, którzy robili co musieli, a nie robili czego nie 
mogli — w obec roztwartej paszczęki pruskiej. Po
dobne domniemanie jednak mało ma za sobą danych. 
Najprawdopodobniejszem jest odroczenie Izby bez po
trzeby nakazywania nowych wyborów—i pozostawie
nie dzisiejszych ministrów nadal u steru rządu.

Ściśle z całym zatargiem łączy się ciekawy epizod, 
w którym główną osobą jest biskup regensburski. 
Jeden z ministrów podczas rozpraw oskarżył go był 
najpierw bezimiennie, potem już z wymienieniem na
zwiska, o wpływanie na wybory w duchu nie niemie
ckim, nie patrjotycznym, nie uczciwym. Przedstawił 
go jako agenta tego stonnictwa uniwersalnego, które 
Niemcy chrzczą od paru lat mianem „Die Schwarze 
Internationale.11 Srodze dotknięty biskup wystąpił 
teraz publicznie żądając od ministrów udowodnienia 
przypisywanych mu słów i czynów.

Depesze telegraficzne,
Warszawa dnia 23 października, godzina 1 

po południu.
Medjolan 22-go.— Cesarz oglądał wczoraj katedrę 

i wszystko co w niej jest godne widzenia, duchowień
stwo katedralne przyjmowało go nadzwyczaj uprzej
mie. Potem było polowanie w Monza a za powrotem 
przejażdżka po mieście, przy bezustannych owacjach 
ze strony ludności.

Wieczorem świetny bal dworski. Dziś z powodu 
niepogody zaniechano wycieczki do jeziora Como. Wy
jazd powrotny cesarza z Medyolanu, nastąpi w sobotę 
przed południem, nocleg w Botzen, a dalsza już po
dróż do Berlina odbędzie się bez żadnego przystań 
ku. W Berlinie cesarz będzie w poniedziałek po po
łudniu.

Magistrat miasta Berlina podziękował telegramem 
burmistrzowi miasta Medyolanu za przyjęcie, jakiego 
cesarz doznał w tem mieście. Burmistrz medyolań- 
ski odpowiedział, że ta uprzejmość magistratu ber
lińskiego jest rękojmią trwałej zgody między Niem
cami a Włochami.

Paryż 22-go. —Urzędowa „Gaceta11 madrycka do
nosi, że internowano we Francji pięciu generałów 
i wielu oficerów armji don Karlosa.

Konstantynopol 22-go.—Stanowczo tu zaprzeczono 
pogłoskom o mniemanych zaburzeniach w Bulgarji i 
o naruszeniu granicy serbskiej przez wojska tureckie.

Ateny 22-go — Wczoraj prezydentem izby posel
skiej obrany został Komunduros. Król wezwał go 
dziś do siebie i prawdopodobnie powierzy mu missję 
utworzenia nowego gabinetu.

CHARAKTERYSTYKA NIEMCÓW.
Jeden z literatów francuskich w następujący spo

sób charakteryzuje naszych zachodnich przyjaciół:
„Wielki poeta austryacki Grillparzer powiedział 

o Niemcach: „jest to lud mający najmniej przesądów.14 
Nie mieć przesądów—to znaczy nie raz nie mieć mo
ralności. Indywidualizm kwitnie ktakże w moralności 
niemieckiej. Niechcę się długo zatrzymywać nad kwe- 
stją uczciwości w handlu; trudno się na tym punkie 
porozumieć lub być sprawiedliwym.

Gdzie się kończy słuszny zysk a gdzie rozpoczyna 
się zdzierstwo?

To tylko można czuć, ale zdefiniować niepodobna. 
Jedno tylko powiem: niemiec żąda od nabywcy ile 
tylko może i zawsze trzeba się targować. Uważam to 
za zły znak.

Są u nich dwa rodzaje cen: jedne dla krajowców, 
drugie dla cudzoziemców, a zapłaciwszy najdrożej 
w najbardziej renomowanych handlach, nie jest się 
pewnym, czy się dobry towar dostało.

Być może, iż przyczyną tego jest niedoświadczenie, 
ale com tylko kupił w Niemczech, koszule, rękawicz
ki, buty i t. d., było wybrakowane. Krawcy berlińscy, 
drezdeńscy, hanowerscy, żądają tak wysokich cen, 
jak paryzcy. Wszystkie przedmioty zljytkęwę, są 
podawane ża wybór francuski,-ale to zła metoda.

Niemiec mówi głośno, śmieje się jeszcze głośniej, 
a w wyrażeniach nie jest wybredny. Nie jest ani 
uprzejmy, ani usłużny—jednym słowem jest egoistą.

W kodeksie moralności niemieckiej istnieją wpraw

dzie obowiązki kobiety względem mężczyzny, ale nic 
ma wcale obowiązków mężczyzny względem kobiety. 
Gdy mężczyzna spotka się z kobietą na chodniku, to 
kobieta ustępuje z drogi. Galanterja nie jest niemiec
ką rcśliną. W towarzystwie mężczyzn są razem i ko
biety, razem i osobno. Palą wszędzie, w wagonie, 
w restauracjach hotelowych.

Obie płcie stykają się, z sobą tylko w tańcu, ale też 
bardzo wiele. Nigdzie nie tańczą jak w Niemczech. 
Bale zaczynają się wcześniej w Niemczech i nie 
trwają tak długo;—rzadko bawią się po północy. 
W programie jest tylko kilka tańców, ale każdy trwa 
bardzo długo i damy wielokrotnie zmieniają swych 
tancerzy. Kobiety niemieckie lepiej trzymają się tak
tu niż Francuzki, ale Francuzi są lżejsi od Niemców. 
Podczas tańca nic rozmawiają.

Niemiec dwóch rzeczy na raz zrobić nic może. Mo- 
żnaby sądzić, że niemka nie ma nerwów. Jest ona 
bardzo bierną, szczególniej w zabawie. Jtst wobec 
mężczyzny bez woli, bez inicjatywy. Dziewczyna nie
miecka jest inaczej wychowana niż francuzka; może 
się więcej uczyła, a w każdym razie więcej ją nauczo
no o obowiązkach jej jako kobiety o grożących jej 
niebezpieczeństwach i środkach zabezpieczających. 
Zna lepiej wartość cnoty i umie się bronić—jeśli tyl
ko chce. Nie jest tak emancypowana jak amerykan
ka, ale jest wolniejsza od francuzki. Chodzi sama po 
ulicy, nawet wieczorem do teatru, a nikt z nią nie 
wszczyna rozmowy, nikt się do niej nie zbliża. Jest- 
to taki zwyczaj krajowy i każdy się do niego stosuje.

Ta swoboda ruchu nieprzeszkadza wcale dziewczę
tom niemieckim być trwożliwemu Zdaje się zawsze, 
iż stoją na warcie przed swym honorem. Gdy się kto 
na ulicy obejrzy za jaką piękną kobietą, to zaraz ona 
nadaje sobie wyraz dotkniętego uczucia godności za
raz wpada w obawę, zkąd wypada że wyobraźnia jej 
nie należy do najniewinniejszych. Nic twierdzę je
dnak żeby nasze dziewczęta były naiwniejsze, prze
ciwnie. Są to tylko inne zwyczaje, inne wychowanie.

Berlin tylko stanowi wyjątek z całych Niemiec; tam, 
tak jak w Paryżu, nie trzeba być zanadto powściągli
wym. W Niemczech dzieją się zadziwiające rzeczy. 
Bale prywatne zdarzają się bardzo rzadko, ale za to 
bardzo często mają miejsce publiczne bale składko
we czyli towarzyskie, a w zapusty bale maskowe.

Nigdzie nie widziałem bardziej mieszanego towa
rzystwa. Wprawdzie baronowa nie poszle na nie 
swych córek, ale córki bogatego mieszczaństwa spo
tykają się tam z dziewczętami z ludu, a porządna ko
bieta z ulicznicą. Świat z ćwierć światem, bo pół 
światka prawie w Niemczech nie znają. Jest tam 
tłok i straszny zamęt, matki tracą z oczu swe córki, 
a ja widziałem....... ale tego nie wypaplam.

Nie tu miejsce na obraz obyczajó w w nowych Niem
czech. Niechcę w to wchodzić które z dwóch miast, 
Paryż czy Berlin zasługuje słuszniej na przydomek 
nowego Babylonu.

SZARADA.
Czy trteci, drugi, pierwszy, pierwszy, dragi, freed 
Jest tenże, który litość w sercach bl iinieh n eei 
Gdy przytein niedostatek odmawia mu ehleba, 
Wspierać go trzeb*.

(Znaczenie zeszłego Zadania Pająk).

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko- Terespólskiej.
Podaje do publicznej wiadomości, że od dnia 20 

października (1 listopada) r. b., bieg pociągów na 
tejże drodze zmienionym zostaje w następujący spo
sób:

A. Pociągi kurjerskie z powozami klassy I i II, 
oraz z powozami klassy III dla osób jadących w bez
pośredniej kommunikacji na Drogi Żelazne Moskiew- 
sko-Brzeską i Kijowsko Brzeską.

1) W kierunku od Warszawy (Pragi) do Brześcia 
wychodzi z Warszawy (Pragi) o godzinie 3 min. 20 
po południu, z Siedlce o godzinie 5 m. 54, z Biały 
o godzinie 8 min. 15 i przychodzi do Brześcia o god. 
9 m. 23 wieczorem.

2) W kierunku od Brześcia do Warszawy (Pragi), 
wychodzi z Brześ.ia o god. 7 rano, z Biały o god. 8 
m. 15, z Siedlec o god. 10 min. 36 i przychodzi 
do Warszawy (Pragi) o godzinie 12 minut 58 po po
łudniu.

8. Pociągi pocztowe z powozami klassy I U i HI
3) W kierunku od Warszawy (Pragi) do Brześcia 

wychodzi z Warszawy (Pragi) o godzinie 10 min 39* 
rano, z Siedlec o god. 1 min. 54 po południu, z Biały 
o god. 4 m. 44 i przychodzi do Brześcia o god. 6 m. 5 
wieczorem.

4) W kierunku od Brześcia do Warszawy (Pragi) 
wychodzi z Brześcia o god. lim. 14 rana, z Biały

P° Południu, z Siedlec o god. 3 ni. 
40 i przychodzi do Warszawy (Pragi) o god. 6 m 3(> 
wieczorem.

Gadziny powyższo oznaczone są podług południka 
Warszawskiego. _______ —ico29—1—3—



Redaktor Herman Benni

ZAKŁAB OPTYCZNO-MECHANICZNY
S. Rosenzweig & Comp.

Nowy Świat £9 (uapneciw ko Ordynackiego), 
poleca w znscznym wyborze i po eensch umiarkowa • 
nych: Okulary i Nacokr-ikl, Perspektywy, Barome 
try i Termometry, Ktyzopompy i Szpryce wszelkiego 
ro-izaju, Bandaże rupiuró we pęoktwe i brmssie, Re
ap! ’-atory i w ogóle wszelkie przyrządy pomoonlcso • 
lekarskie, z najrenomowańszych fabryk Francuskich 
i Angielskich pochodjąee.— Reperacjo jakiegokolwiek 
rodzaju, spiesznie i dokładnie rskuteaznisją się.

-16062—1—3

— Dr. Szor przyjmuj? chorych od 2ej dolej po po
łudniu; biednych bezpłatnie. Ulica Bracka, Nr 17 
nowy, mieszkania 2. 1— 6—15969—

— Kanccllarja Michała Józefowicza, Rejenta, znaj
duje się przy ulicy Miodowej, w Gmachu Sądu Appel' 
lacyjnego. 1—3—15964—

G. Gebethnera i S-ki
oi aj

wydawnictwo dziel katolickich w Krakowie
Nab wsy kiięgaroię W-go Władysława Jaworskiego, 

wraz z wszystkiemi ińptywaui i passywami, mamy z.wezyt 
upraszać Szanownych Kljentów tej księgarni, którym W-ny 
Władysław Jaworski, udzielał kiedytu, o uregulowanie za
legających rachunków. Wszystkich zaś mających udowo 
dakno pretensjo do tejże księgarni, z czasów poprzedniego 
właściciela, ażeby się z niemi

do dnia I go Maja 1876 r
zgłosić raczył’; po upływie bowiem tego czasu, rzeczone pre
tensje uwzględnione nie będą.

Kraków, w" Październiku 1875 r.
1_3  j60ł6 — G. Gebethner i Spółka.

Wsisla Kawiarnia,
Święto Krzyzta Nr 33, na od dzisiejszego dnia jeszcze dru
gie wejście od ulicy Marszałkowskiej Nr 48 i poleca się 
wzwlędom Łaskawej Publiczności.

Codziennie świeże pieerywo, a od czwartej godz’ny po po 
łudniu, wyborcę PĄCZKI po 3 kopiejki. —16X11—1—3

JAKÓB PIK
Optyk miasta Warszawy

Dostawca
Cesarskiego Warszawskiego Uniwersytetu 

zasiczye. ny medalami na wielu Wyatawash 
Powszechnych i krajowych

UlJca Miodowa Nr 497a w Warszawie
ma honor rekomendować:

Termometry do umieszczenia za okno, po ceni? 
poizyn-jąc od kop. £0 za sztukę.

Termometry pekojowe do or*nżeiji i kąpieli J 
poczynają! od kop 40. [<J.

Umbr^lki paryzkie do ir. ey wieczornej. IK.
Pióra galwaniczne dla osób ulegających drżs-

;.ii rąk przy tis-niu. «jj
Przetwory salioynowe lecznicze,tualetowe igo IL 

spodanzie. ”|]
Sradki opatrunkowe do ran i skal-czeń. gUi
filtry dr oczyszcza,lia wody tak zzase japonsk’e. IsT

1-3 — 16G50 —

JM TYROLSKIE
rozmarynowe, 

radeezły do hatdlu 

Braci Wróbel, 
Krakowskie-Przedmieście, obok kościoła Ś-go Krzyża.

—16041-1-6

MAGAZYN
W. KUHNKE, 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 412, 
po powrocie właścicielek z Paryża, otrzymał z pierwszych 
Magazynów i F bryk tamtejszy eh wielki wybór Kapeluszy, 
Okryć, Modeli Sukien,kwiaty i Pióra w zracznej ilości, Koronki, 
Matćrje jodwabze, oraz niektóre materjały wełniane ha su 
knie, Wstążki, Kołnierzyki, Krawatki, Scns-jupee, Tiuiniury, 
oraz pożądane w tej porze K a kazki Szwedzkie.

—15834 -1-3

INSTYT UT LECZENIA,
SZKOLĄ GIMNASTYKI i SZERMJERSTWA, 
(dawniej Długa) dziś Ś-to-Jerska Nr 12.

(3—3) —14,901— M. Olszewski.
Stowarzyszenia Spożywczego

„MIEKKlJttT^
„W wykonaniu decyzji Zrrom.Ogó! z d. 19 Września, uwia- 

dam a. że gdy 'ad osób, fabre (zadeklarowały ca powyiszem 
posAusJu złożyć fundusz ra udińdeidó kredyt i dla klas- 
sy izamieślnic.ej, w większej ezęasi zadeklarowane kwo y 
już wpłynęły co Kaesy Stowarzyszeni®. Zarząd uprasza 
członków, któr-yby życzyli przyjść z pomocą klassie r«r- 
mieśloiezej, aby zeehcieli przed 1 Listopada złożyć do depo
zytu, kwoty ra ten cel przez siebie przeznaczone, po któ
rym to terminie Ziir.ąd przystąpi do udzielenia kredytu 
w sklepie Nr 6, do wysokości summy depozytowej?

W (rTK K
F. FIJAŁKOWSKIEGO

w Warsiawi, ulica Nowo-Senatorska
d. stać można śwńżo nadeszło:

Tran biały i żółty w fantowych i pólfuntowyrh flasz
ka h.

Elisabetquelle bitlerwasser.
Pastylki Hawling sa 
Zahnwolk . —

A także.
Syrop od kaszlu D-ra Karwackiego, który sprzedaje się 

i w Sklepie Kupca W go Sommera przy ulicy Długiej 
w Warszawie. 1—6 — 16095 —oooooooooooooooooooooooooooo
O Nabywszy na własność O

g APTEKĘ g O w m, Zamościu O
Q od P. Tomasza Kaczorowskiego, mam honor zawiade- Q 
O mić Szanownych PP. Dokt rów i okolicznych miesz O 
Q kańsów, iż takową zaopatrzyłem we wszelkie środki O 
O lekarskie tak krajowe jako też i zagraniczne, z ezem O 
O się polecam. Fiatr Osiński. O
Ó -15286-1-1 Ooooooooooooog ooooooooaoooooo

VIOLONCELLA
mniejszych rozmiarów, używana, z wybornemi przymiotami, 
przydatna głównie dla początkujących uczniów muzycznych, 
test do nabycia w Księgarni Gustawa Sennewalda, przy ulicy 
Miodowej Nr 4. Cena rs. 200. —1Ł989-1—3

Lekcje Tańców
udziela Fr. Karpowicz Art. Teatr. Wares, uliea Królew
ska Nr 23. —15)76—1—3

RESTAURACJA
pod „Karpiem/4

przy ulicy Elektoralnej ped Nrem 795 (5) od lat wislu egzy
stują a, po zupełnem odświeżeniu i udogodnieniu lokalu, 
w dniu dzisiejszym otwartą na nowo zostanie.—O ezem do
nosząc Szanownej Publiczności nadmienia się, iż Zakład 
powyższy zaopatrzonym będzie w Piwo Lagrowe z Browaru 
Hermana Jung. —15883-3—3

Do sprzedania:
Fortepian prawie newy, Garnitur Mebli, Konsola, Ko
moda i 4 Napoleonki, skórą kryto, mahoniowe. Szafa do su
kien, Kredens, Stół jadalny, Sofza i Parawan jesionowe, oraz 
4 Kapelusze nowe Paryzkic i Płaszcz szopami p dszyty. 
Wiadomość: ulica Mirszałkowska Nr 38. mieszzania 2.

—1GP59-1—1

Doiina Szwajcarska.
W Niedzielę dnia24 Paździor.isa 1875 r.

WIELKI KONCERT

Jabłka Tyrolskie 
rozmarynowe, 

otrzymał H»nd?l Sowińskiego i Szulca dawniej E Ko.

ADOLFA SOTśnsrJEJKTFELTD
z zupełnie nowym programem

1. Uwertura z op. „Katarzyna Co.nar,“ Ltehnera (1 raz).
2. Kontredaas z op. „Le roi l!a dit“, Straussa (1 raz).
3. En re’act do 3-go z op. „D:e Fclkuoger" Kretsoh tara

(l Bzy ras).
4. „Flo'tts Leben,“ polka Straussa (1 raz).
5. Uwertura z op. „Franz Schubert,1- Suppego (1 raz).
6 „Modlitwa sere“ pieśń bez słów, Livermanna (1 raz), so

li na waltćrni, wyk. p. Week.
7. tAul*lieder,“ wale Straussa (1 r.z).
8. „Złudzenie muzyczne,1* wielkie polp-urti Schreinera

(1- szy raz).
9 Uwertura do melodramy „Yelva“ Reissijeza (1 raz).

10 „Cąiabraiee,11 Rosenbaiaa (1 ra .)
1 . „Powitania Jana Strausra,1* puisz Himma (1 raz). 

Początek o godz 4 /2 Cena wejścia kop. 25.
Co Niedziela i Święto Monoert

Na folwarku

CZĘSTOCICE
należącym do. dóbr Ostrowiec, w powiecie Opatowski®! 
gnb._ radomskiej położonych, w dębi A (lj) List >padr. '■ 
i dr-iach- ćastąpńyęt*,- odl/ywać się ■fęd2łś,’“poio6'cft Jieytacj'" 
sorrediiż, zływająca^o ęd miejscowej pótrz-. by, XaweniarJ* 
poprawnej r ssy, a mianowicie:

Il-tu Buhal półtora-roeznyeh, raaizy Holenderskiej 
i Shorthorn.

A-ch Kiernosów, czystej krwi angielskizj.
12 tu Tryków Rambouillet, czystej krwi.
30 sztuk młodych Wołów.
Bliższa wiadomość w Biurze miejscowego Zarządu w Klio* 

kiewiczowie.  1—4  16010 —

udziela LEKCJE TAŃCÓW salonowych 
u siebie w domu, jako też po domach prywatnych 
i pensjach, również osoby bez względu na wiek, 

to jest do lat 50, z zastosowaniem n> uki do tegoż wieku 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kiłku lekcjach, 6 tańców 
najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Numer 20 nowy, tal-® 
piętrze. — 16066 —

i STARA WARKA
1 przyległościami, w okręgu Czerskim, nad rzeką Pilicą, o 
kilka wiorst od Cukrowni położone, zawierające morgów 738 
§iętów 111, miary nowo-polskiej dobrej gleoy, z odpowic- 

niami zabuiowanizmi i inwentarzami, sprzedane zostaną 
przer licytacją w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wy
dziale 1 w dniu 15 (27) Października 1875 r. o godzicie 10 
rano odbyć się mającą.

LiĆytaeji zacznte s ę <d dwóch trzecich części szicanitu 
przez biegłych wynalezionego, to jest od rs. 33 938 kop. 73Vj, 
a vadium wynosi rs. 5,000.

Warunki sprzedaży i taksę przejrzeć można w kanaellarji 
Patrcna Wrotnowskiego w warszawie przy ulicy Mazowie
ckiej prd Nr 1347 lit. d, tzdzież w kane-.l!arji Pisana Try
bunału Wydziału I w Warszawie. 1—3 — 1.99T —

LEKCJE TAŃCA.
Elektoralna Nr SI. Ł. K1111116.

,___________________________3 -3 -11899______________

Właścicielka fejjazynu iód prasy ulicy Miodowej JVr f> 
A. SCHOEPE 

powró.ila s zagranicy z d.borem najmodniejszych i najwy
kwintniejszych modeli i kapeluszy paryzkich.

1—2 — 160(0 —

Wyda woa Gustaw Gebethner.

Stan powietrza.
Wcsoraj wieczorem ciepła st , dziś rano cie 

pła st. 3.36, w południe ciepła st. 4 16. Baronitir: 
752 mm. (Deszcz)._________________________________

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warez, ę- 3 e 7.

WIELKI TEATR.
Dziś: Hrabina. Jutro: Bogini Walhalli.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Niewinni pierwszy raz. Jutro. Niewinni.

Do sprzedania

nowe aksamitne, przybrane prawdziwą koronką, podbite fu
trem za rs. 60, wiadimość w sklepie p. Jabłońskiej, dawniej 
Grahmann, ulica Nowo Senatorska Nr 477 dom Bocka, tam 
że jist wiadomość o Salopie atlasowej z doborowe ai Elkami 
i kiilnierzim za rs. 70. 1—3 — 16007 —

Do sprzedania

Trzy Par Koni
ze stadniny Księcia Repniaa, Anglo-Araby, młode, spokojne, 
rosłe i dobrze ujeżdżone. WirdoaośS na Pradze Nr 3W8, 
dom Langnera, u zarządzzjąsego stsdniną. —15978—2—5

W dniu 20 Października,idąc Nowym Światem około Kon
trolnej Pałaty, o godzinie 10 wieczorem, zginęła Suczka 
czarna, mała, o 1 zębie, starz, mzjąca 11 lat, nóżki prze
dnie białe nałrrapiane, rad oczkami, uniki i ogonek żółte 
podpalane. Łaskawy znalaxea raczy cdprowaiiić na Nowy- 
Swlat N< 24 nowy domu, 5 mieszkania, prócz wdzięazncś ii, 
otr8-vina —■' ~1

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że

KUCHNIĘ LITEWSKĄ
1 pod Dzwonnicy S-tej Anny, przeniosłem na ulicę Długą 
uajprzeciw Hotelu Niemieckiego do domu zwanego „Potkań- 
Shie11, gdiie i nadal przjrządiać będę kołduny, które były 
przez Ogół Amatorów i nawców wychwalane, także kieł- 
bksa po litewsku, oraz B gos Pol«hi, Barszcz z Uszkami, 
Bułka Litewska wiejska, Kawa i Herbata. Z tern wszyst- 
kiem polecają się MGionkowie Litwini względ m Sianownej 
publiczności A. T. Kowalewscy. 1-3 -16015 —

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego1*—Ipiac Teatralny Nr 473 (nowy 5). -Aosnojeiio Iłenąypop BapmaBs 11 (23) Oimifipa 1875 r.

 Patrz Dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki.
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Kronika zagraniczna.
X Pogrzeb rzeźbiarza Carpeaux. Piszą z Paryża, 

że około 1200 osób zebrało się do Courbevoie, dla 
oddania ostatniej posługi zmarłemu. Zwłoki arty
sty złożone były w kaplicy urządzonej w jego domu, 
a ponieważ obecni chcieli raz jeszcze je oglądać, 
spóźniono się z rozpoczęciem obrzędu prawie o całą 
godzinę. O pół do pierwszej nareszcie orszak po
grzebowy wyruszył z miejsca. Na czele jego szedł 
oddział piechoty, gdyż nieboszczyk był kawalerem 
legji honorowej, następnie postępował karawan 
ozdobiony kwiatami, na którym leżały ordery zmar
łego. Cztery konie ciągnęły wóz, dwoma kierował 
Woźnica z kozła, parę zaś idącą z przodu prowadził 
Pocztylion. Skraje całunu nieśli minister oświaty 
Wallon, dyrektor sztuk pięknych de Chennevifcres, 
Aleksander Dumas syn, książę Sterbey, który zajmo
wał się całym pogrzebem, Guillaume i Cberrier. 
Przed gronem ubranem w żałobę, składającem. się 
W znacznej części ze znakomitości artystycznych i li
terackich, szedł ojciec nieboszczyka. Matka była 
także na pogrzebie. Nabożeństwo żałobne odbyło 
się w kościele w Courbevoie, i tamże zwłoki pocho
wane zostały na cmentarzu w grobie tymczasowym, 
Później bowiem będą przeniesione do Valenciennes. 
Mowę pogrzebową miał dyrektor sztuk pięknych mar • 
grabia de Chennćvićres. _____
fc X Dłogoletnie życie w Brazylji nie należy do nad
zwyczajności. I tak n. p. 28 stycznia r b. umarł 
W Cantagallo w blizkości Rio-Janeiro regent Basquez 
dając wieku lat 143; 1 go marca r. b. zmarł w St. 
Amaro, w prowincji Pernambuco, niejaki Szwarcer, 
który miał lat 124, w r. 1770 ma^ąc wieku lat przesz
ło 20, wstąpił dozakonubraciŚ goBenedykta. WSan
tos prowincji San-Paulo zmarł Domingos Maria w wie
ku lat 102.

X Wedle wykazów za 1874 r. we wszystkich To
warzystwach Francji ubezpieczeń na życie, takowe 
ubezpieczyły 121,200 osób; ogólna zaś summa ubez- 
Piec :eń dochodzi do 1,247,660,000 franków. Cyfry 
te odnoszą się do ubezpieczonych kapitałów. Co do 
Pośmiertnych rent to liczba ich ubezpieczeń sta
dowi 33,550, a summa rent pośmiertnych dochodzi 
19,024,000 fr.

X W Tuluzie w czasie wylewu, 209 osób utraciło 
życie to jest utonęło, lub uległo zaduszeniu. Dwóch 
Wojskowych zginęło w skutek zbytku poświęcenia. 
Lo Garony wrzucono do 210 padłych koni, 35 pro
siąt, 15 krów i 12 psów. Z 2,212 domów znajdują
cych się w cyrkułach gdzie wylew miał miejsce 1,141 
Zupełnie runęło a 346 potrzebuje zupełnej restaura
cji. Straty poniesione w nieruchomościach przez 
Prywatne osoby dochodzą do 11,270,000 franków. 
Aleje Garony podkopane zostały na 6 metrów głębo
kości.

X Liczba lokomotyw na kuli ziemskiej, kursują 
cych w starym i nowym świecie na kolejach żelaznych 
( . nosi 50,000, które reprezentują wartość pieniężną 
2,500 miljonów franków. Z tej liczby przypada na 
Stany Zjednoczone 14,200 maszyn, Anglję 10,900, 
Niemcy 5,900, Francję 4,900, Rosję 2,600 Austrję i 
Węgry 2,900, Włochy 1,200 maszyn.
X Nadzwyczaj prędką podróż po Gównie atlan

tyckim, odbył w tych czasach i i jali City of R'ch- 
blond. Opuścił on Rothespoint w j rzystani Queen
stown w piątek 16 lipca o godzinie 4% po południu 
1 Przybył do Sandy Iloock w przystani New-York 

niedzielę 24 lipca o godzinie 12*/a w nocy. Po
dróżnik ten parów co wy odbywał w przecięciu po 365 
®fil żeglarskich dziennie. Pośpiech to dotąd nie- 
Praktykowany.

— Doktor Br: Chrostowski, Asystent Kliniki djagno- 
stycznej, mieszka przy ulicy Marszałkowskiej Nr 77; 
Przyjmuje od godziny 4tej do 5tej, i w Lecznicy 
(Nowy Świat Nr 57) od 3ciej do 4tej po południu.

(2—3) —15,585—

— Adolf Suligowski, Patron, otworzył Kancellarję 
Przy ulicy Miodowej Nr 9. (2—5) —15,785 —

— Zamieszkanie Spornego Józefa, Inżeniera, przy
ulicy Bielańskiej Nr 4. —15892—2—3

— Mateusz Kozerski Obrońca przy Sądzie Pokoju 
Sieradzu mianowany Regentem przy tymże Sądzie

kancellarję swą otworzył w mieście Sieradzu i czyn- 
beści swe rozpoczął. —15319—

OSTRZEŻENIE.
Doskonałe przymioty wszelkich wyrobów tabacznych, jakimi fabryka moja od lat 25 ciu przeszło ist

niejąca stale, odznacza się, zjednały firmie mojej nader pochlebne zaufanie i przychylność PP. Kupujących, 
czem mam szczęście cieszyć się aż do obecnej chwili.

Od niejakiego czasu pojawiło się w handlu bardzo niesumienne podrabianie.
Fabryka Tabaczna Wernera Aleksandra Mullera w Warszawie, która dotychczas na wyrobach swo

ich powyższą zamieszczała firmę, obecnie zmieniła ją i wszystkie swoje wyroby wypuszcza pod firmą:Aleksandra Wernera Mullera,
zamieszczając na etykietach rysunki zupełnie podobne do używanych przezemnie; nie mając zaś prawa o- 
zdabiać wyrobów swoich Herbami Państwa Ktossyjskiego, dla większego podobieństwa i 
złudzenia, zamieszcza Herb Austrjacki, i wyroby takie jakkolwiek z powierzchowności nadzwyczaj do moich 
podobne, lecz nierównie gorszych gatunków sprzedaje z oczywistym zamiarem, aby uchodziły za produkt 
z mojej fabryki, i tym sposobem nietylko wprowadza w błąd PP. Kupujących, ale i osłabić może tę wziętość 
i zaufanie, jakiemi się cieszą po dziś dzień wyroby mojej firmy.

Poczytując sobie za obowiązek zwrócić uwagę Szanownej Publiczności na takie niesumienne podrabia
nie, mam zaszczyt najuprzejmiej upraszać PP. Kupujących, aby raczyli zwracać uwagę na tę mianowicie o- 
koliczność, że wszystkie etykiety do wyrobów fabryki mojej używane, ozdobione są Herbem Pań
stwa ftSossyjskiego i noszą następujący napis:

ALEXANDRA FEDOROWA MULLERA 
w St. Petersburgu,

Istnieje od roku 1S4®
Fabrykant Wyrobów Taha’znyeh^

ALEXANDER FEDOROW MULLER.
3-8* w fet. Petersburgu. -15 22-

Zarząd Stowarzyszania „Merkury* przyjmuje d» sprzedaży

w Bazarze Stowarzyszenia, ulica Tłomackie Nr 2.

6

-15871—2-6

Krakowskie-Przedmieście Nr 16,
wprost KiAoiola Ś go Krzyża, 1-e piętro.

M->m honor podać do wiadomości JW. i WW. Pasów, że 
otworzyłem nowo, Magazyn Ubiorów Męzkioh, gdzie wszelkie 
obstalunki są wykonywane według ostatniej mody, gustow
nie, prędki i po cenach przystępnych, przy tern p. siadam do
bór rozmaitych materjałów, z czem polecam się względom 
Szanownej Publiczuoś "i—Nadmieniam, że jako Kuper praco
wałem w pierwszorzędnych Domecn za Granicą i w War
szawie u P. Chabou i Sztarkmana. Z uszanowaniem,

składający się z 5-ciu lub 6-eiu Pokoi, w okolicy Bielań
skiej, Długiej aloo Miodowej ulicy, zeehce zostawić swój a- 
d er w Redakcji niniejszego pisma poi lit G Nr 10.

3—3 — 15731 —

Oddział zleceń pogrzebowych,
Kantoru B. KorpaMewstizgo, senatorska Sr 2), przyjmuje 
do dnia 28 b. m. zlecenia oświetlania i dekorowania grobów 

w dniu Zadusznym.
- 1Ó419-4-6

Ostrygi Ostendzkie
otrzymał Handel Sowińskiego i Szolca dawn'ej 
E. Koelichen, przy rogu ulicy Długiej i P.-z-j.-.l 
i takowe odtąd nalał stan otrzymywać bęlzie.—Tenże 
Handel otrzymał świeże Sery: Naufchatel, de Brie, 
Uamambort i Parmezan Włoski. —15912 -2—2

Warszawa, d. 11 (23) Października) 1875 r.

licy Nowo-Senatorskiej, w domu Wielmożnego 
Bogka Nr 477a

zedł znowu transport Kawioru świrż»go A- 
iskiego. mało solonego i prasowanego serwe- 
takiegoż, oraz Łososia wędzonego, Mino- 
Wizigi, do pierogów, Ealjom w różnych 
eh, Groszku zielonego, S-rdsli marynowa- 
słojach (Kilki zwanych), Salami Moskiew- 
t. p. towarów; z czem polecam się S.:a iownej 
ioścl

S. Szyrokow.
— 14751 —

Bank Dyskontowy
Warszawski,

pedaje do wiadomości, że licytacja kosztowności zastawio
nych w Banku, a we właściwym ezasie nie wykupionych, 
roipocznie sę dnia 3 (i5) Listopada r. h., o godzinie 2 po 
południu, w lokalu Banku.

Utrzymujący się przy licyiaeji postąnionj s« winek, zaras 
po przybiciu uiszazać aają.

Wykupywanie wyznaczonych do licytacji koszt waesei, 
trwać będzie do 1 (13) L'stopada r. b. —15687—2—3

RÓŻE I KOLCE
NOWOROCZNIE

BUMORYSTYCZNO-SATYRYCZNY 
przez 

Edwarda Bukowskiego.
Pod tym tytułem z dniem 1 Grudnia r. b. wyjdzie z druku 

książka mieszczą.* w s.bw: Humoreski, Oirazki wierszem 
i prozą miejskie i parafialne, Szkice i Fraszki; w ogóle to co 
na długie zimowe wieczory poż» danem być może

Prócz obfitego tego działu, dołączcnemi będą Adressy 
wszystkich Redakcji wychodzących w Warszawie czasopism. 
Anonsy i Adressy PP. Artystów, Lekarzy, Dentjstów, 
Naucsyei.li, Prawników, Fotografów, Malarzy, Składników, 
Rzemieślników, Kupców, w ogóle tych, którym na rozpowsze 
chnieniu firm i wskazywaniu mieszkania zależy.

Tłm sposobem książka ta, prócz beletrestycznej, posiadać 
będzie i real za wartość. Dla tego też osoby interesowane 
raczą nadsyłać swoje adresy lub anonay do kantoru Dru
karni Antoniego Przybylskiego, ulica Długa Nr 686, w do
nn gdzie .Eldorad.,* gd.ie życzenia ich będą zacawalaiane 
po ceaacb najumiarkewańszych.
iwio-2-. Antoni Przybylski.

DOM ZDROWIA 
fł-ra ^daienshlego, 

przyjmuj, na stałe pomieszczenie chorych tak mę'czyzn jak 
i konirty, zapewniając wszelkie wygody, a przyt-m troskli
wą i skuteczną pomne lekarską. 8—0 — 15468 —

Ostrygi Holsztyńskie
świeże

otrzymał Skład A. Stępkowskiego.
Ktoby m ał do najętia zaraz lub też od Njwego Riku



ZE SKŁADU HERBATY
Dziedzicznego Poczestnego ObywatelaW- 3VC. ISTO3VCITST-A.

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście, dom hr. Krasińskiego (dawniej Grodzickiego), Nr 411 (nowy 7).

Prowadząc stale w Warszawie handel Herbatą od roku 1837, byłem naocznym świadkiem stopniowo wzrastającego, obecnie zaś rozpow
szechnionego użycia tego zdrowego chińskiego napoju. Chociaż sposób nabywania i sprowadzania Herbaty przez handlujących, uległ od tego czasu 
wielu zmianom, jednakże nikt z nich dotąd nie zwrócił na to uwagi Publiczności; postanowiłem zatem bliżej zapoznać Szanowną Publiczność z kole
jami, jakiemi przechodził ten handel:

Do czasu istnienia komór celnych pomiędzy Cesarstwem a Królestwem, Herbata dochodziła do nas drogą zwaną Karawanową Kiachtyńską, 
gatunki jej pochodziły z prowincji Fuczan i przez te gatunki Publiczność poznała smak Herbaty.

Od czasu zniesienia komór celnych i udzielenia pozwolenia na przewożenie Herbaty morzem, zmieniła się postać rzeczy; wszystkie nasze 
targi zostały zasypane Herbatą przybywającą przez Anglją j Prusy i pochodzące z prowincji Szangaj. której gatunki z Fuczańskiemi co do smaku 
żadnej konkurencji nie wytrzymują. Handlujący upatrując w rozpowszechnieniu tego produktu znaczne dla siebie korzyści, i agenci domów londyń
skich, hamburskich i królewieckich przybywając na miejsce z próbkami na bardziej korzystnych warunkach gatunki te zbywali; tymczasem handel 
Kiachtyńską karawanową Herbatą przez niewielu tylko dalej był prowadzony.— Ztąd to powstało ogólne narzekanie znawców na pogorszenie się 
gatunków Herbaty, a wielu z nich uskarżać się nie przestaje, twierdząc, iż dawniejsza dobroć i smak Herbaty dotkliwej uległy zmianie. Wyjaśnić 
to łatwo, gdyż wielka zachodzi trudność w rozpoznaniu gatunków na oko z samych tylko oznak powierzchownych;— tylko przez smak doświadczony 
można wyróżnić Herbatę z prowincji Szangajskiej, te bowiem gatunki posiadają więcej cierpkiego smaku i silną narkotyczną własność; 
kiedy przeciwnie Kiachtyńską Herb'i ta z prowincji Fuczańskiej, jest delikatniejszą, mniej zawiera narko
tycznych części i daje więcej należytego koloru, a właśnie gatunki Herbaty z tej prowincji pochodzące 
odpowiadają pod tym względem smakowi i życzeniom Publiczności.

Śledząc nieustannie za postępem i rozwojem handlu herbatą i poznawszy smak i wymagania konsumentów,— skorzystałem z obecnego 
obniżenia cen Kiachtyńskiej Herbaty i w roku bieżącym udawszy się osobiście na Niżnienowgorodzki jarmark, nabyłem z pierwsząj ręki od posiada
jącego z własnych plantacji Puczdńsklch, Radcy Handlowego Hubkina, znaczną partję Herbaty.

Tym korzystnym nabytkiem dzieląc się, że tak powiem, z ogółem zaszczycającym mnie blizko lat czterdzieści chlubnem dla mnie zaufaniem, 
śmiało mogę polecić dobre gatunki Herbaty, sprzedawanej w moim Składzie tak hurtownie na cybiki w oryginalnem opakowaniu, jak równie i na de
tal po stałych cenach, za funt: Czarnej Herbaty lis. 1 kop. 50, Us. 2 i lis. 2 kop. 20. Kwiatowej Rs. 2 kop, 1O, 
Hs. O, 1, 5 i O.

Osoby na prowincji zamieszkałe przy żądaniu nie mniej jak trzy funty Herbaty, otrzymują takową franco pocztą.
3-3 —15712—

Jest do do wydzierżawienia pod korzy stnemi 
warunkami każdego czasu

Przy alley Nowo-Senatorskiej Nr. 3 nowy obok
f, Hotelu Rzymskiego, naprzeciwko peczty Otf a

-MAGAZYN MEBLI DM
JÓZEFA OLSZTYŃSKIEGO i 8YNA

zaopatrzony jsst w znaeziy dób r Mebli na świrżs»ych fasonów, dokładnej roboty, po ce
nach umiarkowanych. larrie garnitury zupełnie wykończone, są do sprzedania.

1-6 ’-15V07-

W tych dniach nadeszły do

Głównego Składu Zegarków Genewskich
M. J. AUGUSTYNOWICZA

przy regu Krakowskiegc-Przedmieścia i ulicy Królewskiej w domu 
dawniej Beyera Nr 412a, nowy 9.

Wielkie transports zegarów ściennych Regulatorów w szafkach naj
nowszych fasonów z onewa: dębowego, palisandrowego, mahoniowego, jesto 
nowego, orzechowego, hebanowego it. d. od skromnych do bardzo wytwór 
nych i bogatych z rzeźbami.

Jako nowość tenże skład oir;ynał wielką partję powszechnie w modzie 
za granicą dziś będących

Łańcuszków i Dewizek srebrnych (84 próby)
ICO różnych fantazyjnych fasonów, oraz Medslionv. Breloki, Kluczyki etz

CEKY N12 KIE STAŁE. 1-5 - 16036 -

Są do sprzedania
MT ta <

jedno ob.zerne na wysoki wzrost z elek ame
rykańskich nadzwyczaj drogocenne, trawie 
nieużywane, drugie dla podróży w pó-noene 
■’rtfy z Sybi slńeh jeleni Taiże Łóżeczko 
dziecinne orzechowe, urzędowej r»b»iy, oraz 
Tłótnok podióżny, urzędowej roboty. Wia
domość: ulica Długa Nr 17, mieszkania Nr 7, 
w ofleyni? 1 piętro,_______ —15947 1-3

Nr 1 Róg 8-to-Krzyzkiej 
i Jasnej.

Sztuczna eerowoja i pralnia chemiczna 
garderoby damskiej i męzkiej, uskutecznia 
wszelkie reperacjo i nszkodzeaia g»id-roby 
męzkiej, wywabia plamy ze wszelkich ma- 
terji, przy ozem mieści s’ę pierwszy w War
wie specjalny zakład prania i farbowania tu
tor, ceny bardzo umiarkowane i pośpiech 
w wykonaniu robo 5 zarąeza się.

16013—1—3 K. Eroszkiewicz.

Potrzebną jest

Para Łabędzi 
żywych, białych, za które dubeltowa wartość 
zcplacona będzie, mający takowe do sprzeda 
nla, raczy łaskawie zawiadomić piśmiennie. 
Adre?: Andrzej Szulezewski we wen Kompiea 
przez Ł swiez. —15984—1—1*

Do sprzedania ta rs 36

Płaszcz szopowy 
ob‘żerny, w dob ym stanie, przy ulicy Szpi 
talnej w domu pod Nr 4, w oficynie na dole, 
mi»s>kania Nr 5. — 16*24-1—1

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania za rs.48

Salop i Rypsowa 
p-dtita lisami oraz, elegancki nowy Burnus 
t a rs. 25. Wiadome ść n». Kiak.-Poedmie 
tein Nr 91 nowy, obok handlu D?bryczft. 
w pracowni sukien P. B/kcwekirft

—16006—1—2

Do nitkowania zaraz kapitał 

od 3,000 do 10,000 rs. 
aa hypotekę domu w Warszawie.

De sprzedania 
ZH» «> AC 

w Warszawie na 8% izysteg’, w dobrym 
punkcie, może być zamietiony na większy 
z dopłatą Wiadomość: Krakowskie Przed 
mieście Nr 67 nowy 2 piętro od frontu ze 
schodów na lewo, od 9—10 i od 4—6, w Nie- 
diielę i Święta de 12 >aao. —16038—1—3

Z powodu zwinięcia goapodais;wa sprze- 
daje się KOŃ maści stali w»-siwej,

Ogier w 5-tym roku, 
wzrostu 2 arszyny 5 werszkósr, z dużym hłu- 
sem, sprkojny i dtbrzo chodzący w parze i 
pojedynce , tak w polskim jak i ruskim za
przęgu. Wiadameść przy ultsy Królewskiej, 
na 1 piętrze w drmu Nr 35 u Oyprjana Go- 
meliszewskiego. —1502’—1—3
«•••s®®a®®s®®®®»®®®®^
@ Pewien Zakład Wypiekowy ® 
® egzystujący już lat parę, potrzaoo ® 
© wał by Osoby pieniężnej do pomccy, © 

*-a ę ia się sp-zedsży l d z trem, @ 
O z summą rs. 600 najmniej, dla po- © 

większenia fabryki i stosunków, o @ 
S3 bliżsi? ch warunkach m>żna się do- 61 
0 wiedzieć ped Nr 630, 10 nowym uli- A 
ą® ca Trębacka w Kawiarni. A
® 1—3 — ’6014 — A»••••••

Browar Parowy 
A.Lentzkiego 

w W arsza «ie.
Zawiadamia, Iż rospoesął s rzeiaż Piwa ba
warskiego i ekspertowego na całe i pół bu 
t< l»i, obetalunki nie mniej jak 5-0 bat. przyj
muje w Browarze, isś mniejszą i cśś uskute
cznia zakład przy ulicy Miodowej Nr 10. 
___________ _________ -Ą5936 -1-3

Nowo-założony został

Skład WęgH i Orzewa, 
przy rogu ulic Ś-to Krzyzkiej i 'ółcdzi- 
tnierskiej, sprzedaje r.a korce i pudy, ga
tunki wyborowe, odstawa natychmiast iwa.— 
Ceny zniżone. —14628—10—12

zwye<ajnv i lawarski, pełoiony na wsi, o 9 
mil od Warszawy. Wiadomość w kanbrzę 
„Wieku." —160 i 4—1— 5

Esr. 27,000
w kwotieh częściowych, jest do pomieszcze
nia na domy murowane w Warszawie. Wia
domość u Próchnika Patrona, ulica Sena
torska Nr 4. —15266-3 3

DO SPRZEDANIA
Dubeltówka systemu Lanksstra z fabryki Le- 
bady, nowa d< korale bijąca wraz z futerałem 
za rś. ICO i pizybory dó robienia ładunków, 
to-ba, róg jeleni w oprawie za rs 10. Skrzyp
ce stare dobre ta rs 40. Album Kopernika 
z medalem ra rs 7 kop. 50. W sklepie Wge 
Szuwalskiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 5.

__  ______________—15724 -2-5
W dniu 25 b. m. i następnych, sprzeda- 

weć się będzie

Garderoba damska, 
pościel i hiżuterje od 11 godziny do 2, 
pr<y ulicy Grzybowskiej Nr 34, Szwajcar 
wsiaże gdzie. —15973—2—2

Mufka szopowa, 
zupełnie nieużywana, do sp zadania p zy uli
cy Warockisj Nr J, mieszkania 8.

—1592G-2-3

Pracownia ubiorów żało
bnych i kościelnych, 

róg Nowego Światu i Ordynackiej Nr 64 wej
ście od ul cy Ordyuackięi l-sza sień między 
sklepami, 1 eze piętro. Tamże jest do oina- 
jęsia kasdego ezxsu Salon z b Isonsm i po
kojem umeblcware. —15880—1—4
Ns foiwariu Kamionek L t. A, za r itratuą 
G-ochowek-i. jest do sprzelania około 60 top 

Trzciny budowlanej.
-15990-1-3



DODATEKao KURJERA WARSZAWSKIEGO H" 235.
JÓZEFA UNGRA

KALENDARZ WARSZAWSKI
POPULARNO-NAUKOWY

na rok przestępny 1876.
Wydany obecnie kalendarz na rok 1876, liczy 31 rok swego istnie

nia, i oprócz niezbędnych wiadomości kalendarzowych mformacyjnycn, 
mieści w sobie artykuły najcelniejszych w literaturze naszój pisarzy, 
a mianowicie: Deotymy, Lenartowicza, Odyńca, Puszkina, Kraszews leg , 
Waleryę Marenó, Zacharyasiewicza, Niemojowskiego, Rzętkowskiego, 
Sobieszczańskiego, Grąbczewskiego, Niewiadomskiego.i w. 1.

Oprócz tego pośród działu informacyjnego mieści tak zwany „Prze
wodnik Warszawski," który ze względu na rozmaite wiadomości 1 inrorma- 
cye jakie w sobie obejmuje, zarówno osób z prowincyi do Warszawy 
czasowo przybyłych, jak i dla stale zamieszkałych, nader jest pożytecznym.

Cena egzemplarza kop. 50.
Niezależnie od powyższego Kalendarza opuściły prasę drukarską.

DZIENNIK
na rok przestępny 1876.

Wydawnictwo to stanowi ozdobnie oprawną książeczkę z ołówkiem, 
■w guście Notice, w którój czyste kartki, opatrzone datami kalendarskie- 
mi, służyć mogą do codziennego zapisywania wszelkich adnotacyj, uwag 
i różnych osobistych interesów.

Cena egzemplarza kop. 30.

KALENDARZ ŚCIENNY
na rok przestępny 1876.

Cena egzemplarza kop. 15.
UWAGA: Osoby zamieszkałe na prowincyi, jeżeli pod adresem wydawcy (ulica 

Nowolipki Nr. 2406), nadeślą rs. jednego na powyższe trzy kalendarze, takowe wysłane im zo
staną franco- jeżeli zaś nadeślą należytość za którykolwiek egzemplarz pojedynczy, w takim 
razie uprasza się o dołączenie po kop. 10 do każdego egzemplarza oddzielnie, na koszta 
frzesyłki. J« Unger.

-160(3- 1—6

KALENDARZE nok.
KSIĘGARNIA

UNGRA i BANARSKIEGO
Krakowskie-Przedmieście Nr 71

naprzeciw Resursy Obywatelek ej,
POLECA:

Ungra Kalendarz illaatrowany 50 kop.
„ „ ścienny 15 kop
„ Dziennik 30 ko o

Kalendarz gospodarski dla kobiet rs. 1.
Kalendarz przez autorkę 365 obiadów, kolenia dla giBpodyń (0 kop. 
Kalendarz premiowy 30 zoo 
Kalendarz populorae-ziemiański 20 box
Kalendarz Rodzinny 15 kop. 
Kalendarz Domowy 10 kop 
Łalendarz kieszonkowy 3 kop

k, Biorąsym na ludny odstępuje b ę rabat. 1—10 — 15919 —
W Aptece S. Wróblewskiego, Kraktwskie- 

Pnedaitśd* Nr 21 wprost ulicy Berga 

Płyn oczyszczający po
wietrze w mieszkaniach, 
kilkanaśoio kropel tego płynu polano na wa 
tę, zuselnie cezysze a i przyjemnie odświeża 
powiłtrz?. Ss.zejólniej w sypialniach, po 
kcjaoh zsjinowa.yc’i przez choryah, mieszka 
i.iaeh, gdzie wiele osób się miesoi, jest kar
eto utyteesny. Płyn ten ełużyć może jako 

,  _ _ kadzidło. —15998—1—6

^Zarządzie Okręgowym Intendantury Warszaw- 
, sinego Okręgu Wojskowego
pędzie się w dniu 23 PaźLierrika (4 List.pada) r-oka 1875, stanowcza Ueytacja głośna 
Ariej oęieezęt.wane deklaracje na dostawę do praeowii mundurów w Brześciu Litewskim, 
kAfcbnyeh na rok 1876 drew trzypol-nowych sąż d 2'6 i ars/. 2, w tein drew brzozawyeh 

“ dębowych sąż. 62 arsz. 1 wersz 12, on.z sosnowych ]ub jodł.wyeh sak- 151 wersz. 4.
w Sz«®-gółowe ogłoszenie o tej 1 cytacji, jakoteż waraakt dostawy drew, interesowani 
k®8Jtjwać 1 ogą ksżdodz eonte w ezas e p-siiduń biurowych, w Warszawie w Zarządzie 
^endantu’v, i w Brzjśeiu w liano llarji Zaoiadu ąiego pra: walą mundurów2-3 - z o r _ 15747 _

. W tyeh dniach wyszła z druku komedja 
*-ch aktach, pod tytułem: 

KiSSANDRA
„ Cyganka,
JfSt do nabycia we wszystkie!) Kaięgar- 

w Warszawie i na prowincji.
Cena kop. 30.

n.Wad Główny w Kelę^arai J. J. Okoń 
... „ - -14201 5-6

V Potrreba dwóch

Jermiiiatorów de Sztwss 
(L Przychodu ich, posługi domowe wyłączają 

“• Stare Miasto br 2 nowy. —16918—1—1

fotrzebue są uzdatnione

P A N N Y
do sukien dam/kteh, oraz do maszyny. Wia- 
domsść w składzie płótna J. S. Pawlika, 
Krakowskie-PrtediieśJle Nr 67.—15161- 2-2

Magistrat miasta Warszawy.
W Dniu 27 Października (8 Listopada) r. b„ o godzinie 12 w południe, odbywać się 

będzie w sali licytacyjnej Magistratu licytacja głośna in minus, na doitawę w ciągu ro
ku 18'6 żywności około 107,000 dziennych porcji dla aresiHntów Warszawskiego aresztu 
policyjnego, od kop. 14 za porcję.

Konkubenci nieżycząoy stawać di licytacji głośiej, mogą przysłać do Majoratu 
w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z diłąozeniem 
wymaganego wadjum, albo kwitu na wniee enie takowego

Warunki licytacyjne oraz taryfa żywności, mogą być przejrzane w Wydziale Admini
stracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o lieytaoji. jakoteż wzór do deklaracji, 
wydrukowane stały w obu Dziennikach Warszawskich, i w Gazecie Policyjnej.

2-3 —15388—

podaie niniejszem do wiadomości powszechnej, iż w sali posiedzeń tsgoż Rząiu odbywać się 
będzie w dniu 28 Października (9 Listopada) r. b. o godzinie 12 z rant, licytaeia przez o- 
pieczętowaae deklaracje, na wzięcie entrepryiy d s arczania w przeciągu dwóoh lat, po
czynając odl-go Stycznia 1876 r., Koksa dla Warszawskiego Więzienia Wojskowego, po 
12.592 pudów roeznie, od ceny kop. 21’/, za pud.

Deklaracje opieczętowane, podług załączającego się wzoru soo-ządtoie, oraz wtdjum 
w ilośsi rs. 270, złożone być powinny w Urzędzie Licytacyjnym Rządu' Gubernjalnego nie 
później jak do godziny 12 w południe tego dnia, w ktirym licytacja ma nastąpić.

Warunki licytacyjne interwsrwani, w każdym otasie przejrzej mogą w Wydziale 
Wojskowi-Policyjnym Warszawskiego Rządu Guberijalnego.

Wzór do deklaracji.
(na Btemplu 40 kopiejkowym)

DEKLARACJA
W skutek wezwania Warszawskiego Rządu Gabornjalnego, ja niżej podpisany mie- 

szkaniec (tu wymienić miejsce zamieszkania, i jeżeli w Warszawie ulicę 1 Nr domu wska
zał),'oświatezam ninięjszem, iż przyjmuje na siebie dostawę w ciągu dwóch lat«d 1 Stycz
nia 18'6 roku, Koksu dla Warszawskiego Więzienia Wojskowego po cenie (tyle to, wy
raźnie bez skrobania i poprawek) za pud, stosownie do warunków rozpattzonyeh i podpi
sanych przemnie.

Dla pewności dotrzymania mego zobowiązaiia się, składam wadium w ibśei rs. (tyle 
to, t.j. bilet wynoszący summę rs 030 wyrazami), albo też kwit kassylub ś wiadectwo Ban
ku Polskiego na przyjęty depozyt w ilłśei (takiej to).

Deklarację niniejszą podpisem własnoręcznym stwierdzam (wypisać czytelnie imię i 
nazwisko, miejsce zkąd deklaracja nadesłana i datę). 2—3 — 15515 

W Trybunale Cywilnym Warszawskim, sprzedane będą przez publiczną lieytaoję na
stępujące NiernchemoAci;

1. W d»iu 23 Października (4 Listopada) r b. o godzininie 10 z rana w Wydziale I 
folwark Jnljanów w powiecie Łowi et im. Licytacja od zniżonego szacunku rs. 4343 kop. 
15. Wadium rs. 1200.

2 W tym’e dniu o godzinie 1 >/, z południa w Wydziale II plac Nr 43 na Pradze. 
Licytacja od rs. 9884. Wadium rs. 740 i odpowiedni fundusz na koszta.

3. W dniu 28 Października (9 Listopada) r. b. o godzinie 10 « rana w Wydziale I 
dobra Pilica w powiecie Górno-Kalwaryjskim. Licytacja od w. 22,252 kop. 331/, jako % 
części szaeuzku. Wadium rs. 5000.

4. W dniu 3 (15) Listopada r. b. o godzinie 10 z raia w Wydziale I grunta i łąki 
w mieście Łowiczu. Licytacja od zniżonego szacunku rs. 1550. Wadium rs. 759.

Warunki przejrzane być mogą u Pisarzy Trybunatu właściwych Wydziałów i u pod
pisanego otrzńcy w Warszawie pod Nr 586b (Eldorado) zamieszkałego.

i—3 —15993 — AL Pludrzyński, Patron,
Z upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cy 

wilnego w Warszawie

Ruchomości 
spadkowe p» Franciszku Kulieh, jako to: ze
garki 2 złou, 1 zrebtny, garderoba, bielizna 
pościel i re »e sprzęty, zostaną Bnrzedane przez 
pnblieizą licjtaeję d. 13/25 Października r.b 
o godzinie 1 z południa w Warszawie, przy 
ulicy Nowolipie w domu Nr 2135 (óO). Jan 
Grzędsiński, Rejent, uliea Długa Nr 22. 
___________ —15994-1—1
W dniu 26 b. m., sprzedaną zostanie w Try

bunale Cywilnym

Osada Włościańska, 
we wsi Marki, powiecie Warsz wskim wło
żona, właen.śeą Wojciecha Borkowskiego 
będąca, obejmująca powierzchni morgów 66, 
Licytacja rozpoemie się od summy ra. 2184. 
v.dium zlzżyć należy wikśei rs. 750; bliisze 
cbjaśn en;a, u Pisarza Trybun idu Wydz. I.

—15896 -3 -3

E. K. b. Urzędnika córka, 
zajmzje się szyciem wszelkiej bielizny na 
maszynie, Uprafza się Szenownej publiezno- 
ś i o udzielenie takowych robót, gdyż jedy
nie z tej pracy utriymuię wiekową matkę. 
Tamte potrzebną jest PAŃ*?A podręczna i u- 
miejąea szyć bieliznę na maszynie. Jest do 
sprzedania Futro niedźwiedzie, suknem 
granat kryte, z peleryną w dobrym stanie, 
na słuszną esobj, oraz Szafka jesionowa, 
średnia, politurowana jasno, mał > używana 
oójstybach wgórze,może był użytą na ksiąiki 
lub jako serwantka. Wiadomość przy Ziel
nej Nr 1 domu i róg Chmielnej, Btróż wsJraże.

-15977-1-3

Student Uniwersytetu
Warszawskiego, Rossjanin, przygotowuje do 
Zakładów naukowych i udz'ela korrepetyeje 
uezęszeiająeym do tjehże Zakładów. ‘ Osoby 
interesowane rao?ą zoBawlć swój alres u 
szwajcara w Uniwersytecie p >d aireBsm: A. 
N lub A P. —U034 -1-3

8STBZEŻEIKE
Niaiejsiea zawiadamiam, iż papierosy 

Sam sen, ktżre powszechnie za dobre uzna
ne zostały, naśladowane, w z teznej maesie 
się rozchodzą. Dla uzt zeżenia paląeej pu- 
blteznłści od pomyłki, upraszam o z vrice-.ia 
uwagi na glares paczki, w naszych nieistnie
jący i n» firmę «Mordtaner» małemi lite
rowi na paezee umiezeczoną.

Właśa. firmy Al’Esparans Senat Nc20. 
-1(013-1 -6

CZŁOWIEK
w śielaim wieku, zarządzający większemi 
majątkami przez Jat kilkanaście t»k w kraju 
jak na gub. Zach, i domami w v/arszawle, rare- 
że przyjąć w każdym cra-iio miejsce Rzędny 
demu lub nu wieś Iitete-aiai łaskawe i’f<sr 
ty raczą przesłać pod literami A. B. do dy- 
Btylarni F. Arensa na Pradze.

Do szkoły prywaruej żeńskiej, utrzymywanej 
przez Wandę Rogalińską, potrzebna

Nauczycielka 
rodowita Niemka, do konwersacji, posiadają
ca wszelkie rob/ty ręszie Ui>a tóg Chło
dnej i Wroniej Nr 52 na 1 piętra. Wiado
mość od godziny 11 do 4 po połudiiu.

-15981—1-1

Rządca Domu 
kompletnie •bznajiniony z przepisami polieyj- 
no-administrasyjuesi pragnie »bjąć zaraz obo
wiązki zi samo tylko porządne mieszkanie. 
Osoby interesowane składać raczą alresa pod 
litera .ni X. X w R»d Kur. W.—15932 -1—3

Potrzebny jest d> A steki na nrowincję

. UCZĘ Ń.
Wiadomość w AptoieF.Fijałkowskiego, ul;e« 
Nowo-Senatorska w Warszawie. Tamże do
wiedzieć się miżna o dzierżawi* Apteki 
w bliskośji Warszawy. —16025—1—3
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n
Paszutuje się

Potrzebne Angliki Bony Francuzki w Reko-

Pizy ulicy No so Senatorskiej n domu pod 
Nr 4, jest d» najęcia każdego czjm*

Kto go cd rowa-

V» Drukarni „Kubera Warszawskiego*’. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Z powodu zmiany mieszkania jest do sprzeda 
nia całe umeblowania z dużego salonu, jako to: 

Za bardzo przystępną cenę jest do sprzeda
nia dla b.aku miejsaa

Z powodi braku pomieszczenia, są do sprze
dania

wiedeński fabiyki Streicueia o 6 i pół <-kta- 
wach używany, zdatny do nauki dla mło ■ 
dzieży jest do s trzedania za pomi-r.ą cenę 
Ulica Chmńlia wpro-t £< mory Nr 46 nowy 
stróż miejswwy wskaże. Widzi; ć mężna rano 
do gedtiny 10 i cd 3 do 6 oo południu.

-15999 1-3

SasffiasSass’mahoniowy krótki ou C do A z kar- 
neaklapą, szprejoami, sstabą i szpicblatem, 
ton silny i śpiewny, ulica Rymarska Nr 14 
n .-w , 1 piętro nad cukiernią Stróż wskałe. 

—16016—1—3 

z meblami lub bez z usługą i samowarem a w razi0 
dania może byó i ze stołem. Ulica Solee od 
Tamki, Nr domu 42, mieszkania 4.

—16009—1—3

jeden z oddzblnem wejściem, w Hotelu Pa
ryskim, w ksżdym czasie da wynajęcia. Wia
domość tamże, w sklepie z obuwiem.

—15821- 2—3

Mahoniowe. Orzechowe, Jesionowe, Szafy, 
Krelensa, Łóżka, Toalety i t p. Ulica Jero
zolimska Nr 15, dom dawniej Graneofa, u 
u sto’arza, o az p’zyimują się obstalankt, za 
dobrocią inaterjału i wybrnata wykończę 
niem zaręcza s:ę —15754-2—2

We Śr-dę dnia ;0 Października r. b wie- 
CżOiem zeginał na Krakowskiem-Przedmieściu 

Pies, liarcik angielski, 
maści żółtej, upra?z» się zna'az*ę o danie 
Tirdomcśd pod Nr 30. mieszkania 2, ulica 
Jerozolimska za nagrodą. —16017—1—1

w nowo zbudowanym domi pt.y ulicy Moko
towskiej Nr 6, składające się z trzech rokoi, 
przedpokoju kuchni i piwnicy, z wodocią
giem i zlewom, na parterze jest do wyna
jęcia. 2-3—75,797 

z meblami lub bez, złożone z 2)h małych lub / 
j*dtv go większego pokoju, dla pirządnego 
kawalera, mający takowe raczą przesłać swe | 
adreaa i warunki do Red. Kur. Warsz hit- ' 
R.R -15985-1-3

Jest do sprzedania zaraz
Garnitur Mebli

je Jonowych, ssabowany, repsem pokryty, 
składający się: z kanapy, dwóch fotelu, dwu
nastu krzeseł i stołu,—lównież dwie SZAFY 
jesionowe, rozbierane do sukien. Wiadomość 
u właściciela d>*mu Nr 107 i 117, naprzeciw 
Zamku i róg Piwnej. —15 23—z—3

W Ciwartek wychodząc z hotelu Rzym
skiego okiło wieczora wsiadając w dorożkę 

zgubiony został

Parasol jedwabny 
brązowy, zupełnie nowy, rękojiść w rodzaju 
gładkiej Jaari z obwódką drucianą. Łaska
wy znalazca raczy zwrócić lakowy do rządcy 
hotrla Rzymskiego za nagrodą rs. 1, jeżeli 
żądać bęizie. —16995—1—2

Do sprzedania: 

Salopa Atlasowa, 
na lisech z kołnierzem i mufką tumakoną 
Wiadomo!ć: ulica (Modra Nr 48 nowy w bra
mie na prawo, pierw, ze drzwi.

-15986-1-1

Znaleziony na Nowym-Świecie 

Pierścionek Zloty, 
z turkusem, za udowodaieaiem i powróce
niem kosztu cgł-seenia, odebrać można przy 
ulisy Mokotowskiej Nr. 6, u-.ies: kaiia Nr. 5.

 2-3—15,793

Aowo wynalezione patentowane

Lampki gazowe kieszonkowe 
bardzo piaktyesńe do chodzenia po sohidaeh, pieczętowani* listów i tym pcdobnyeh 

jod-ę znyih czynności, ctrzym ł i poleca 

SKŁAD LAMP

Znaleziony Kołnierz 
od salopy w dniu 21 b. m. na ulicy Długiej, 
odebrać można za udowodnieniem i zwrotem 
kosz.u ogłoszenia w hotelu Niemieckim u Piotra. 

—16030 -1-1

Trzy Pokoje
z p-zedpokojem umeblowane, są do odnaięoia 
zaraz do dnia 1 Giudni* lub w potrzebie do 
dn:a 15 Grudnia r b. Pokój umeb’owany 
z przedpokojem jest do wynajęcia o i 23 Pa
ździernika r. b. Wiadomość . Niecała Nr 3 
u rząley domu —15983—1—3 

Rodzicom 
wysyłającym synów do Wiednia, w celach 
nauki poleca się doktorant prawa i bandy 
dat profesury gimnazjalnej za guwernera. 
Bliżfza wiadomi ść przy ulicy Królewskiej, Ti
voli Nr mieszkania 24, każdodziennia po po
łudniu. —) 5988—1-3

Do wynajęcia zaraz

Dwa Pokoje
.eden duży z bslkonea, crugi o jednem ok
nie i duża kuchnia, r.a 1 m p:ętrze Ulica 
Dzika Nr 5, dom W. Higersbergera, wiado
mość u stróża Antoniego. —16(-27—1—3

Nagrody rs. 10.
Dnia 7 (19) Paźlziernika r. b o gedzinie 

5 wieczorem, z placu Żelaznej B.-amy, obok 
domu Nr 6/956, skradziono konia karego z wo
rem w deskach na żelaznych osiach. Caaim 
Zyzkind uprasza o wynalezienie takowego za 
powyższą nagrodą i danie znać pod pewyżsty 
numer. —16011—1—2

metalowe, z różnych liśei i kwiatów ułożone, 
w znacznym wyborze, po umiarkowanych ce
nach, w tabry-e lamp i wyrobów metalewych

Fryderyka Trelle,
przy ulicy Nowy Świat Nr 1318 (76).

—159 6 -1- 3
Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
orzechowy, Utrechtem pąsowym kryty; szufa 
orzechowa z lustrem, do o;e izuy, serwantka 
mahoniowa, megąca służyć jako bibljoteka, 
biórko mahoniowe, dwa stoliki do kart, łóż
ko żelazne, umywalnia jesionowa, gzym y do 
firanek, dywan z kraj ki na cały pokó . Ulica 
Bracka Nr 6 na 2 piętrze w oficynie wprost 
bramy Nr 2) mieszkania. Tamże jest do wy
najęcia od 1 listopada lub od Nowego Roku 
2 pokoje z przedpokojem i kuełn'ą.

— 15738—3—3

kozetową robotą, zupełnie świeże, popielatą 
materią kryte wiadomość przy ulicy Nowo
grodzkiej Nr 14, mieszkan-’a 7, na 2 piętrze. 

-15878 2 -3

Przepisywanie.
Kobieta umiejąca ładnie, p ędko i bez pomy
łek przepisywać tak, że pismo jej niezem się 
nie różni id dobrego męz kiego, potrzebuje 
odpowiedniego zajęcia, wiadomi ść w lokalu 
Nr 18, domu Nr 4, na EliktoraL-ej obok 
Banku. -16118-1-3

Z powodu wyjazdu, 
są do ods ąpienia cd 1 Li. topa la dwa po - 
koję z ładnym oszklonym przedsionkiem, 
oświetlone gazem, na 2 piętrze od frontu. 
Wiadomiśó p' y ulicy Trębackiej, wprost 
Nowoseuat»rskie|, w domu dawniej Steinkie- 
lera Nr 9 u stróża. Tamie :głosić się mogą 
Panny do roboty kwiatów ped ęczne i do 
nauki —16022—1—3

8 "S* 3.991“ o
'Z ’A X Ul led 19Mojcj3o ^O‘ln I88/i 

Łtnop Bjęząs ń pupu fęas ęiMWjsizou 
Azam ‘eiąos oS fiioAf M9ąiuąoex’H<l z iąoąą 

‘)|iUlj39£ JljUOOlUOJ 
opdfoz ofnząnzsod

W Fabr j 
ce Forte 

planów
przy placu Krasińskim Nr 3, pod filerami,

KEliNTOPFA
do sprzedania i wynajęcia Fortepiany i Fia 
niua nowe i używane, jrzyjmuje stare For- 
tep-aiy w z-mian za nowe z dipłutą.

—15333 -4-6

DWA POKOJE, 
umeblowane, na dole od frontu, do odnajęcia. 
Ulica Ś-t* Krzyzka Nr 14, wiadomość w bra- 
mie na prawo.________—16919—1—3

Do najęcia

Z pi widu słabości zdrowia, jest do od&tą 
pienia lIOTlL 1 jlńflll r.

Kawiarnia,
w lardzo dobrym miejscu. Wiadomość przy 
ulicy Stare Miasto, pod Nrem 36 nowym, 
w Kawiarni. —15980—t—3

li Akuszerki F. Kewicz,
przy ulicy Chmielne! Nr 9, są Pokoje ume
blowane dla esób spodziewających się słabo
ści, gdzie chora znajdzie wszelkie wygoiy.

—15992- 1 6

nowourząizony z eknem wyrtawowem i dwo
ma pokojami, oraz 5 pokojów na 1 piętrze 
od frontu, z kuchnią i śziżarnią. Wiadomość 
u Rząd y. * —1S032—1—3
--yCr rar* ru nr urnii miiiiiiiiiiww n nmni ł muzii ii>

duży, pakowny mosno cały okuty. Wiado
mość przy ulicy EltkUralnej, Nr domu 10, 
mieszkania 5, —16:08—1 —1

SKŁAD MĄKI
z Młynów własnych

i różnych gatunków KASZ 
Fr. Golembiewskiego 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 76 nowy, 
przeniesiony został o try domy da'ej 
i.a tęż samą ulieę do domu W-nej

I Iwasikiewieiowej Nr 70 nowy, gdzie 
Czerwone Znaki. Zawiadamia Sza
nowne Panie; iż Ceny Mąki i Ixgc- 
min, znacznie z.stały zniżone, poleca 
także doborowe gatunki kasz Zagra
nicznych. Z ussenowaaiem

F. Gołembiewski 
| 3-3 — 15188 —

S. LEIIOCZKY1 K. ARTZT,
IKrakiwsŁie-Przedznicścic Nr 60, w gmachu Wystawy S.4uk Pięknych 

1-3 - 16037 -

Zginął Pies biały, ponter 
z żółtemi snakami na głowic i i a uszach, 
z naszyjniki.m z lit. T. N. Kto go cd rowa- 
dzl do mieszkania ksss'eri guberniilnego 
w oficynie Izby Skarbowej od Leszna Nr 5, 
ten otrzyma fet-aowną nagrodę 16021—1—3

Jj,03BOjeH0 Hea«ypo».

na Magaz/n Obawia lub imy jaki proceder, 
w punkcie bardzo korzystnym, jest do od
stąpienia w każdym czasie. Aires w-każę 
Redakcja Kurjera Warsz. —15951—2 —0

Przy ulicy S«lnej Nr 18, od rogu Leszna 
do najęcia każdego czasu Stajnia obiema 
na 5 keni i Wozownia zdatne dla Doroż
karza, oraz druga Stajnia na 3 konie i Wo- 
z >wnia. Pod tymże numerem iest do s^rze- 
dania 400 korey Wapna cd dwó-ih lat zła 
sowanego i 400 fur Piasku wiślanego.

— ■ 5665-2 -2

Leopolda BroRort,
przeniesiony został z ulicy Brackiej na No 
wy-Świst Ńr 37 nowy, bliska Chmielnej, po 
lecą się JW. Panom Kundmanim swoim. 
Tamże są Garnitury Mebli wykończone, do 
sprzedania, mahoniowe, orzechowe i całkiem 
kryte drzewo, szeszlągi, fotele, napoleonki, 
łóżka, materace i t. p. po cenie bardzo przy
stępnej. —15029—3—6

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur Mebli
msheniowy utrecltem mor Jerowym kryty: ka 
napa, dwa fotele, 12 krzeseł i stół, jako też 
szafa mahoniowa, etoliki. szafka kuiheana, 
kredens i t p., także szkło, porcelanowa wa 
zony, słupki stonkowe. Wiadomość na rogu 
ulicy Długiej i Freta Nr 280. 1-sza piętro.

—15f10—2 2

41-0 — 8820 —

Dla braku miejsca do sjr.edania

WOLANT
ra ol.wnych csiacb, na ednego i parę kom, 
w birdzo dobrym etanie. Wiadomość u st.óża 
don u przy elicy Marszałkowskiej, róg Chmiel- 
ncj Nr -.6 nowy, _______ -15931-1-3

Zarząd Btuwaizyszenia Spożywczego 
,.Merkury,“ 

,sprzedaje w swyen sklepach 

Śledzie Angielskie 
Eztuha po kop. 2l/a.

___________ _______ -16035-1-0 
Są do sprzedania

Dwie Suknie
niehie’kie, gazowe ni;:wane i jasna welria- 
na. Królewska Nr 4’, mieszkania 21.

-15930—2 2

massiy mahoniowe, złożone z kanapy, stołu, 
12 krzeseł i 2 foteli dużego formatu,' krytych 
pąsowym adamaszkiem, rrżytem dwa lustra. 
Wiadem.ść w gmachu Ttatr»lnym na 1 m 
piętrze naa antresolą, Nr mieszkania 17.

-15733—3-3
Za cenę nader przystę-mą są do sprredanla 

2 Garnitury Mebli 
mahoniowych,crii Materace z włosa, morskiej 
trawy i Sienniki u Tapicera, Senatorska Nr 20.

-1 344 3-6

^±±±±±±±±±±±jt±±±±±±±±±±±±±±±l±±±±idfxżbL±±±±±:
Stal angielska w najlepszym gatunku.
RURY żelazne kute, z mufkami do rozprowadzania pary, wody i gazu, 

wszelkich wymiarów, poczynając od y8 cala średnicy wewnętrznej. Rury te kosztu
ją w porównaniu z rurami miedzianemi tychże samych rozmiarów, tylko połowę te
go co te ostatnie.

Łączniki i odnogi wszelkich ■wymiarów, odpowiednie do tychże rur.
Rury żelazne kute do pary, od 3 do 24 cali średnicy, z szajbami, używa

ne także powszechnie przy ogrzewaniu zakładów fabrycznych parą, o połowę tańsze 
od rur miedzianych.

Wszelkie mosiążne przybory do rozprowadzania gazu, np. beki, kraniki 
przelotne, kraniki do rurek humowych i t. p.

Rury ołowiane różnych wymiarów.
Rury ołowiane wewnątrz cynowane, cyną wykładane.
Rury cynowe różnych wymiarów, 

po cenach jaknajtańszyeh, polecają
Kraft & Kuksz,

w Warszawie, ulica Miodowa 490/1.

zrendacjl

Marji Kurowskiej,
Nr 79, ulica Krakowskie Przedmieście vis 

a vis kości ła Św. Anny.-
Polka z wyższem wykształceniem, posiadają
ca język francuski muzykę i śpiew _ w wyso
kim stopniu, pragn'e udzielać lekiję w do
mach prywatnych. Są do umieszczenia bony 
Niemki i oscb» do zarządu domu z językum 
niemieckim. Poszukują miejsca odpowiednie
go Rządca dóbr z Es. Poznańskiego, posia- 
da!i.cy kitkoletnie chh-bne świadectwa. Tam
że wiadcmcść o mieszkaniu rla cudzoziemek. 

-15987-1-3

Bardzo tan’o nabyć można
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OBWIESZCZENIE.
W tutejszem depozytorium Bądowem znajduje się massa pozostałości po Frgn?i«zku 

1'OtartowBtfin, na któą roszo>ą pretensje panna Kamila S»jeeka z Oracze sra w Królewstyie 
łubkiem, i urzędnik magistratu Ignacy Dombrowski z Warszawy, oboje jako prawni sukces 
yorowie Franciszka Gotartowskie^o zmarłego w J*n»wie w Kriletystwie Dolskiem dnia 4 
1 <'zdziernika roku 1819.... Wszystkich, którzy do owej massy pozostałości po Franciszku Gotartowskim równie 
G'Zkie lub bliższe pretensje roszczą, wzywamy nitiiejszem, by- takowe do 31 Grudnia 1875 r. 
"tycznie, niżej podpisanej deputacji radowej oznajmili. W razie przeciwnym po upływie 
wyżej oznaczonego terminu, attest, pannę Sojecką i Ignacego Dombrowskiego do rozporzą 
izinia massą up«WBżuiąjący, wystawiony zzstanie.Kościerzyna w Prnssaeh zachodnich dnia 2-go Września 1875 r«ku.

Król.-pruska deputacja sądowa.
~ - — 14261 _

OGŁOSZENIE.
W sali posiedzeń Zarządu Okręgowego Inżynierskiego Warszawskiego Okręgu Woj

skowego, odbędzie się w dniu 21 Października (2 Listopada) r. b. o godzinie 12 w południe, 
stanowcza licytacja bez przetargi), z dozwoleniem podawania i nadsyłania opieczętowanych 
deklaracyj. na wydzierżawienie dwunastoletnie, poczynając od 1 Stycznia r. 1876, siedmiu 
dzies. 1603 </, sąż kwadr, łąk położonych na esplanadzie Warszawskiej Aleksandrowskiej 
Cytadeli.

Wadium dojące prawo uczestn'czenia w licytacji składa się w gotowiźnie w ilości 
is. 75, jakowa po skończonej licytacji utrzymujący się przy dzierżawie uzupełnić winien 
w przeciągu trzech dni do wysokości połowy zaofiarowanej summy dzierżawnej. W razie 
niedopełnieni* tógo warunku, wadium rłożone staje s’ę własnością bezpowrotną skarbu i no
wa licytacja się oznacza.

Przystępujący do licytacji głośnej, powinni w tym celu podać prośbę na stemplu 40- 
kopiejkowym nie później jak do godziny 12-tej dnia oznaczonego na licytację, przy z?łą
czeniu wadium w ilości powyżej wyraźniej. Mający zaś licytować za pomocą opiecrętowa- 
nych dcklsrscyj, cbowiąz.anl są takowe złożyć lub nadesłać również w terminie wyżej wska
zanym, podług "wzoru niżej zamieszczonego.

Deklaracjo opieczętowano napisane być powinny tak snms pa stemplu 40 kopiejko
wym, z dołączeni'm do nich wadium wymienionego.

Wzór do deklaracji.
5>© JSaa’is^dw Okręgowego Inżynierskiego Wnrsz%w- 

t&iego Okręgu Wojskowego.
N N

Deklaracja.
Wskutku uczynionego wezwania ra dzhń 21 Października (2 Listopada) r. b. do 

licytacji na wzięcie w dzierżawę 7 dzies. 160i8/< sąż. kwadr, ziemi położonej na esplaua- 
dzie Warszawskiej Aleksandrowskiej Cytadeli, m&m honor oświadczyć, iż burę na siebie 
wymienioną dsieriawę, z obowiązkiem śćitłago wykonania zatwierdroaych warunków, od
czytanych przeżerani i i we wszystkich szczegółach mi wiadomych, zn summę roczną rs. 
(wyrazami).. Wadium w stesuuku półrocznej summy dzierżawnej przozemaie zadeklarowa
nej, w ilości rs . . . (tyle to) załączam przy nfniąjssem.

W razie nieprzyzuania mnie dzierżawy, upraszam o zwrot wadium ib pokwitowaniem 
(takiej to osoby).

(podpi^podającego deklawoję). 
(miejsca zamieszkania).

(Data).
Przyjmujący udział w licytacji głośnej osobiście lob pązez upuważnionyeh do tego 

nie będą mieli prawa podawać jednocześnie opieczętowane deklaia je.
O rezultacie licytacji ozaąimionem będzie R&dzie Wojskowej.
Warunki licytacyjne są do przejrzenia w dniach biurowych posiedzeń w Zatzadz’e 

Okręgowym Inżynierskim, mieszczącym się w Wanerwskiej Aleksandrowskiej Cytadeli
2 3 — 15745 — ’

Wyszło z druku dzieło pod tytułem:
DWANAŚCIE

ODCZYTÓW POPULARNYCH,
zawierrjące w Sobie: - • •

Bluntschli Dr. J. C. Zał»żenie Vr>ji Amerykańskiej.
Bobn H. Znaczenie i wartość szczepienia espy ochronnej.
Class Pszczoły.
Cohn Dr F. Światło, żyęie. 
Helaiholte Dr £1. O sto maku nauk przyrodniczych do ogółu wiedzy.
Miller A. Jak powstały pierwotne .istoty organiczne i jak z nich następnie wy- 

wytwzrzaty się gatunki
Oppenheimer Dr Z. Wpływ klimatu na człowieka. 
Perty M. O parasytynzmie w naturze organicznej. 
Sohcsoller. 0 wynikach s'atystyki, zaludnień i obyczajów. 
Virchow P, Pierwotne ludy Europy.
Virchow P. Pokarmy i artykuły spożywcze. 
Waldbrilhl. Wiara w ezary w obee badań przyrodniczych.

Cena egzemplarza rs. 1 hep. 5^, z przesyłką rs, 1 kop. 80.
Dzieło to sprzedaje się we wszystkich Księgarnia*!) w Królestwie i w Cesarstwie.

Spółka wydawnicza Księgarzy: 
Oebetlisurs’ i W«S£T. IWichał €»lFacksbei*g, Alamrycy 
Orgelbrand* Gnstnw SennewaldL Edward Wende.

1-3 - 15108—

TuijfAG-A.zi’srjxr

FUTER I UBIORÓW FUTRZANYCH 
mjam mm 

Ufa Morsta Numer 6.
Z tegorocznych osobistych zakupów na jarmarkach w Niźnym Now- 

gorodzie, Lipsku i Londynie, otrzymał już transporty futer we wszel
kich gatunkach, tak w błamach, jakoteż w sztukach pojedynczych. E

Nabyte i sprowadzone zostały rzadkiej piękności, sobole, lisy, tuma- 
ki, elki, szopy, skunksy i t. p., a pomiędzy temi prawdziwą osobliwość 
stanowią pyszne błamy lisów czarnych i niebieskich —Z powodu obni
żenia się cen niektórych gatunków futer, Magazyn również takowe ob
niżył, aby kupno jak najprzystępniejszem uczynić. H

Gotowa futrzana garderoba męzka i damska w wielkiej ilości przygo
towana i podług najświeższych wymagań mody, z gustem i elegancją 
wykończoną została; między term odznaczają się- pięknością fasonów 
Paltociki damskie z obłożeniem, Kaftany, Salopy, Kołnierze, Mufki i ca- 3

Iitmejąea przy Magasynie PRACOWNIA KUŚNIERSKA, przyjmuje wszalkle zatnówlen'a na roboty w za-
Jt r J » kres mód zimowych i kasalcrstwa wchodzące. 3-3 —14740—



11 -
Potrzebny jest na wieś w pobliiu m. Łęczycy

Nauczyciel
posiadający świadestwo z ukończonego pro- 
gimnazjum, a to dla przysposobienia dudek 
chłopców do szkół w kierunku realnym. Bliż- 
e. a wiaesmiść przy ulicy Nowolipie dcm Nr 3 
mieszkanie Nr 6, między godziną 4 a 6 po 
południa  —15844—2— 3

Student Uniwersytetu, 
pragnie udzielać kerrepetycje z przedmiotów 
gimnazjalnych, a przeważnie z przedmiotów 
matematycznych, ora z przygotowywać do Hass. 
Uprasza aią o złotem© adresu w Red. Kur. 
“Warsz. pod literami L. L. —15843—2—3

Rządca i Gospodyni 
małżeństwo bezdzietne poszukują obowiązku 
zaraz ca wieś na stół, ma świadectwa za lat 
25 z obowiązku w gospodarstwie, wiadatsość: 
ulica Wróbla Nr 2 nowy, mieszkanie u Ja
sińskiej. -15833- 2 -2

OSOBY 
spodziewające się słabości, ziajdą troskliwą 
opiekę z wszelką wygodą, jakiej żądać będą 
n Akuszerki. Opłata podług możności osoby 
słabej. Ulica Chłodna Nr 12 nowy, gdzie ap
teka p. Kuśnierskiego. —16416—2—3

PANNY
uzds'nione do szycia, potrzebne są zaraz za 
dobra wynagrodteuiem, do pracowni sukien 
dwańkish Julji Kasprzyckiej, przy ulicy Wierz
bowej na 1 m piętrze, w b. Hotelu Anglel- 
8kim.‘ -15899 -2 -3

O SOBĄ 
przyzwoitego prowadzenia, poszukuje miejsca 
za sklepową lub do zarządu jakiego maga
zynu. z kaucją odpowiednią. Wiadomość, uli
ca Elektoralna w domu W-goBersona Nr 795 
u P. Ki. Kurowskiego w podwórzu.

-15867-2-3

do handlu Wiadomość w Handlu Win i To
warów Kolonialnych W. Koteekiego, Bednar
ska N. <0. -15849 -2 -3

Nauczyciel
Polak, pcsizdający doskonale język roesyjski, 
mogący się podjąć przygotowania na wsi 
dwóch chłopczyków do Klaśsy 111 gimnazjum 
klassyoztego, zechce się zgłosić między go 
dziną 9 a 12 do domu przy ulicy Chłodnej 
Nr 19, na 2 piętrze, mieszkanie na prawo 
Osoby nie posiadające stosownych świadectw 
mogą rię nie fatygować. —15801-3-3

W lUkomeudacji Emilii Dobieckiej Nr
5 ulica Nowosenatorska

rodowita z wyźszem wyksztzłeeniem prr-gnie 
udz clzó lekcje w domach prywatnych lub na 
pensji. Nauczyciel przybyły z'Wilraza 
oardzo umiarkowaną cenę, życzy lekcji lub 
korepetycyi. Polka władająca doskonale 
francuskim i angielek m lub niemieckim jęry- 
kiom żądaną jest zaraz, craz Bony francu
ski. —lb757—3—3

BUCHHALTfR
pracujący w pierwsiędnym domu handlowym, 
poszukuje zajęcia w godzinach zaurzędowych 
(poobiednich), koresponduje w języku pol
skim, niemieckim i francuskim (Warunki bar 
dzo przystępne. Adresa należy składać pod 
literami B. L. do B. —15732—3—3

- Potrzebny jest

Ekonom bezżenny, 
posiadający dobre rekomendacje. Bliższą wia
domość powziąśó można codziennie rano do 
9 i po piludaiu od 4 do 6, przy ulicy Chmiel 
nej Nr 21, stróż wskaże. —15725—2—3

CHŁOPIEC 
potrz- bny jest do sprzedaży Wódek. Wia
domość: r-g Wspólnej i Kruczej 

____________ -5786-2-2
Żądany Jest w Warszawie NIEMIEC 

Ł-» pół miejsca, z pensją rs. 20 miefięoznie, 
cr«z Bosy francuskie, * pen’ia rs. 200. 
Wiad > r»o£sC w Biórze Br of. de Próchamps, 
ulica Długa Nr. 2! (gdzie Elioraoo) -Tamże 
są zdatne Polki Francuski i Niemki, 
ni teslę canio lub na godziny.

__ ___ _ _____—15743-3-3 

Bona Francuzka
potrzebna left na wi-ś. Wiatomość przy r>- 
ga ulicy Mokotow skiej i Placu 8 go Aleksan
dra, u właściciela demu N' 1675.

Wdowa po Urzędniku, 
życzyłaby sobie wz’ąć dziewczynkę ni wy- 
chiwanie za mierne wynagrodzenie lub Pan- 
rę na mieszkanie, która ch;dzi na lekcjo 
Tamże są do sprzedania dwa palta męzkie, 
zimowo, przytem i inae rzeczy, służące do gar
deroby męzkiej. Wiadomość uli a Zielna Nr 
34, mieszkania 10. -15147—2-3

Tylfco na forólfci caas!
Operator odcisków Emili wyleczą radykal
nie odcieki bez ostrych narzędzi oraz wycina 
wrośnięte paznogcie bez bólu. Mieszka przy 
ulicy Elektoralnej Nr 19, mieszkania Nr 2 na 
przeciw Szpitala Ś g> Ducha, przyjmuje od 
fodz'ny 2—4 każdego dnia. —15284- 6—10 
W Magazynie A Sehoepe, ulica Micdowa 

Nr 9/udzielają się Lekcje kroju 
sukien i okryć damskleb, w jedaym kursie 
uczę trzech metod, które oprócz praktycz
nego zastosowania zawiera ą wyższy wykład 
krawiecczyzny. Kurs trwa dwa tygodnie lub 
10 lekcji, przyjmuje także uczennice do stro
jów i do szycia. —15357— 6 —6

•Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKURY,11 

w sklepach swych przy ulicy Podwal Kr 17 
Marszałkowskiej róg Złotej, sprtedaje spro
wadzone z miejsca 'WlfJO Berdoskis oraz 
wyborowy ARAK Angielski, każda butel
ka opatrzona stemplemkomory.—12453 —23—0

Zajmujaca się rekomendowaniem Gowerne 
rów i Guwernantek przy ulicy Krakowekie- 
Przedmieście N. 12, wprost kościoła S. Krzyża 

Czaplińska.
Jest do umieszczenia Paryżanka w średnim 
wieku, posiadają a muzykę i śpiew i Guwer
nerowie Polacy. Potrzebny jest POKÓJ ume
blowany z osobnym wchodem. — 15889—2 —3 

Tercet
w Starej Bawarji,

w przechodnim domu Roezlera, dziś i każdego 
wieczoru

Wejście bezpłatne. Wosiński. 
___ ____________________ -15340—10 -24

Kapitały 15,000, 10,000 
i inne mniejsze są do wypożyczenia na nie
ruchomości w mieście Warszawie, wiadomość 
w doan pizy ulicy Mazowieckiej Nr 11, a mie
szkania 12 z rana do godziny 10, po poład- 
riu od 3 do 6, —15846—2—3

PARASOLE
deszczowe, jedwabne i wełniane w najroz
maitszych gatunkach, przygotowała Fabryka 
A. Wojny w dziedzińcu domu Roezlera 
Nr 451.  -14381-4 -9

ŚLIWKI TURECKIE
polce*

A. Rodkiewicz,
ulica Miodowa Nr 491. —15181—2—9

SKŁAD 
MaterjałSw Aptecznych 

A. F. Galie,
przy ulicy Senatorskiej Nr 467 lit. B. wprest 
kościoła Ś-go Antoniego, pod Słoniem, prze
niesiony został do powiększonego loka’u 
w tymże samym domu, po drug-sj s'ronic 
bramy. —15870 - 2—3

TTómT 
są zaraz do sprzedania z powodu nagłych 0- 
koliezncśei na bardzo korzystny procent, uli
ca pryncypalna, wartość jednego domu 150,000 
rs, drogiego 55,000 is. Wiadomość ulica 
Marszałkowska Nr 71 wprost Zielonego placu 
mieszkania Nr 7, rano do 10. po pełudniu od 
4 do 6. -15689—2-3

MAGAZYN MÓD I NOWOŚCI

DYREKTOR OGRODÓW 
Botanicznego i Pomologicznego w Warszawie 
rodaje do publicznej wiadomzśei. ii na Jesień, r. b. i na wiosnę roku 1876 w ogrodz’e 

Potnolcgiernym, położonym^przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nr 36, odbywać się bęizie sprze
daż drzow i krzewów owocowych, po cenach następujących:

Jabłonie 1 letnie.................................................. s .tuka
„ 2-let nie .
„ 3 let.de
„ 4 letnie . . 

Grusee 1-letnie.......................... .......................
„ 2 letnie  
„ 3 letnie
„ i letnie 

Wiśnie i czereśnie sprzedają się po cenach jabłonek
• cenach odpowiednich grusz.

Brzoskwinie i Merele..........................................
Winorośle t racz tc............................................

„ 2 roczne..............................................
Agrest i porzeczki..............................................  . „ „

Prócz tego mogą być nabywane drzew* i krzewy ozdibae, w tej liczbie róże po ce
nach umiarkowanych. Opakłwanie i destawa na stao e kolei ż-laznych, liczy się osobno: Ka' 
talogi wysyła się aa żądanie. Ekspedycje usku eczn a ą się w porządku zamówień. Żądający 
zgłaszać się mogą do starszego ogrod<iża Ogrodu Pomoltgioznego p. E. Jankowskiego, za
mieszkałego przy tyziże ogrodzie. 4—5 13653 —

przy ulicy Miodowtj Nr 495 pałac W-go Grabowkirgo.
Został po powrocie właściciela z zagranicy już kompletnie zaopatrzony na nadcho

dzący sezon jesienny i zimowy, a m'anz wicie:
Wielki wybór Materji jedwabnej z pierwszych fabryk Lyonu (Sans Graise), 

jakoteż znaczny zapas Aksamitu.
Obfity dobór Sukien gotowych wełnianych i icdwabnych.

I
 Okrycia aksamitne, jedwabne, oraz z dr*p de Velours, Boucley etc.

Sorties de Thćahe e de Ba1.

Wierzchy do Futerr, wyłącznie dl* których obstalowana został 1 najlepsza ma- g 
terja Lyońsk*, Futra gotowe.

Kzpcluszo, Stroje, Kwiaty, Pióra etc. 2—3 — 15814 —

jitKjwyżsac Mi?grody i ff’ierwsiee Jledale na Wystawach

od 15—29 kop.
„ 20-25 kop.
„ 30—40 kop.
„ 40-50 kop.
„ 20—25 kop.
„ 25 —35 kop.
„ 40—50 kop.

„ „ 60 -60 kop.
eipowiednirh co do wieku i śli-

. po rs. 1 sztuka.

. sztuka po kop. 15.
• „ , 20.

• . e n W-

w ITKoskwie i Paryżu!

a

KRAFT & KUKSZ
■5 l>.-ą

w Warszawie ulica Miodowa Nr 490/1

2 03^

3

Z6$CIONE SIWłJCifiSHIE ALPEJSKIE MLEKO
Amglo-Szwajcstrsk ege Towarzystwa w Cham, Kantonie Zug w Szwajcarji 

zastępująca w znpsłncśei mleko krowie zwyczajne, używane dla małych dzieci, jako posia
dające zawsze te s»me części składowe, doskonałe dla osób nieprowadząeych gospodarstwa 
a w pndróżack ninzbędne!

Skład Słówny i sprzedaż hurtowa w Warszawie w Składzie Mater’alow Aptecz
nych Ludwika Spiessa ar 464/5.

Nadto dostse można w Składach Miterjałów Aptecznych PP. A. Midzelewsk'ege 
Różyckiego na Pradze, A. Centuersehwera & Comp. oraz w Składzie Delikatesów Br«e, 
Wróbel. 2—0 — 15376 —

se mmm ••••••• •••$• 
8

WSZELKIEGO RODZAJU.
od naj’mniej'szych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań ro- 
botników, aż do najozdobniejszych i najwykwintniejszych, dla f' 
salonów, najlepszej konstrukcji, przedstawiające mianowicie ° 
w opale wielką oszczędność przez zupełne wypalenie się ma- 
terjału opałowego, piece napełniające się z wierzchu, w któ
rych raz rozpalony ogień przez kilka miesięcy i dłużej palić 
się może, oraz KUCHNIE ŻELAZNE w najrozmaitszych 
wielkościach i po najtańszych cenach, utrzymują na składzie 
w wielkim doborze.

4^ j-.g'S d i podejmują się także kompletnych urządzeń ogizewania ca- -
łychzabudowań ogrzanem powietrzem, gorącą wodą i parą pi 5 

W ® g według najnowszych systemów, które największe uznanie A 
zyskały. Piece w lepszych gatunkach nie podlegają w O 

3 •£ '3 żadnej reparacji, są przeto nieograniczonej trwałości i przed- 
@ ~ stawiają nadto tę korzyść, że nadzwyczaj mało miejsca zaj- $ 
m ”’7 mują, a w locie mogą być zupełnie z lokalu usunięte. A 
g 13-0 —13584— « J

NOWO OTWORZONY MAGAZYN MEBLI
Z NAJLEPSZYCH FABRYK WARSZAWSKICH ! ZAGRANICZNYCH

róg Miodowej i Kapitulnej na 1-m piętrze wprost Kościoła.
poleca wielki wybór Nobli tak wykwintnych z drzewa orzechowego, mahoniowego i czar
nego bogato rzeźbionych jak i zwyczajnych. Również Mebli mało używany' b, garnitury 
i ryte rypsem wełnianym, jedwabnym i aksamitem, po cenach najprzystępniejszych!, 
i gwarancją. WILHELM SEJDENBEUTEL. 4 -6 - 14753 -

Nadszedł znaczny transport
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MW

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

2-0

X

l Koszule od rs. 1 kop. 20
1 Koszula biała i kolorowa od rs. 1 k. 20 */a płófna na6 koszul od rs. 5 k 2!

'tf 1 koszula w bardzo dobrym ga- „ weby na 7 B » » 7 _ 71
'Z tunku z webowem gorsem ... ,1,10 */8 » cienkiej weby na 7 ko-
V 1 koszula nłóeienna z seh. s-ors. _ 1 _ 35 szui........................................... U fu

^■są
a c

BO
73

1
1
1

1
2

35
10

80
35
10

90

25
75

„ 9

Algierka sukienna
Szopami podbita, w dobrym stanie, do sprze
dania, ulica Chłodna Nr 770, wiadomość 
w składzie octu. —15792—1—3

1 o
2 ,
1 „

n 
% n

Mwj Waiiste 
do pończoch, skarpetek i in
nych robót bez szwów, jak 

ręcznej roboty
Ceny zniżone o 10 procent.

Maszyny dają, korzystny i prędki zarobek, wyrabiając 
dziennie od 8 do 18 par skarpetek.

Królewska Nr 3, gdzie Tivoli, 1'sze piętro. 
HTa składzie gotowe wyroby wełniane i bawełniane. 

Zamówienia na nowe i podróbki.
Hawełny kręcone surowe i bielone, tańsze jak 

w handlach o 5 kop. da funcie.
Potrzebne są Dziewczęta do robót.

5-0 — 15050 —

HZUl...................... ....................
Kaftanik Trykotowy............

jak również
Ręczniki, Obrusy, Serwety. Sto
łowa bielizna, Kołdry pikowe 
i wszelkie wyroby lniane, po 
cerach nadzwyczajnie tanich.

mało używana, odnowiona, z s’edseniem 
przedniem wyjmowanem, jest do sprzedania 
z» cenę przystępna. Wiadomość u Szwajcara 
w H.telu Esropejskim. —15850—2—3

ulica Wierzbowa ®3S, oboli Hotelu Angielskiego
Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po cenach naj- 

praystępniejsaych.
1° Maszyny systemu Wheeler i Wilson, na stolikach z drze

wa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamykanem i z wszclkiemi 
przyrządami po Rs. 32—35, 40 i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki 
maszyna pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny takież bez przy- 
krywadeł od rs. 3 do 4 taniej.

2° Maszyny systemu Singera, na stołach z drzewa orzechowego, > 
z przykrywadłem i wszelkiemi przyrządami po rsr. 38, 40, 45, 50 
wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny.

3° Maszyny systemu Wowego do szycia bielizny i krawiocczyzny 
od rs. 45.

4° Maszyny systemu Grower a i Hakera, czółenkowe do szycia 
bielizny i krawiecczyzny od rs. 38.

5° Maszyny do szycia krawiecczyzny damskiej ozdobnej, systemu Gro
wer i Baker Greyerowe od rs. 38,

Zacna najlepsza w świacie oryginalna Ręcirna Maszyna dc szycia 
dwnraiikowa TAy.LOR’A, ze wszelkiemi przyrządami, pe ra. 35.

Maszyny ręczne innych fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od 
rs. 20.

Zawsze na składzie wielki wybór USaszyn oryginalnych 
Amerykańskich wszelkich systemów.

Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żąda
nie gratis—ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa 
na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posia
dam własny warsztat i przyjmuję wszelkie reparacje maszyn do szycia.

24—0 —7687 —

Rs. 1,000 i 700
bez pośrednictwa, do wypożyczenie na hyyo- 
tekę domu po Towarzystwie. Widok Nr I 
nowy, mieszkania Nr 27, piętro pierwsze.

-15827-2-3

ADMIHISTRACJA DÓBR BIAłOłĘKA, 
polzje do wiadomeśoi, iepel.waaie na wszel
ką zwierzynę w granicach tych dóbr zapełnię 
zabroalonem zostaje z powodu zapobietenia 
wyniszczenia zupełnie zwierzyny.

z z urządzeniem ogrodów wr cenach przystępnych i z ułatwieniem wypłat 
ag planów już pr.ygoi»wanych przez budowniczego Witolda Lanei, Wolna Grodziska 
s*a-ji d-ogi żelaznej Warszawsko Wiedeńskiej Grodzisk dzies. 63Ó (włók 52), dzies. (0 

łóki) łąk do nabycia w częściach od 15 morgów począwszy. Dwór i rabudowa- 
gerptćarrko mrgą być oddano nabywey znaczniejszej przestrzeni dla urządzenia lolwar- 
Młyn wodny z dwiema włókami ornej ziemi i łąkę Wiadomrść u W go Wiktora Za 

y, ulica Marszałkowska Nr 40 nowy, d» godziny 10 rano codziennie, m'żna się także 
?zió piśmiennie, 2—10 — 15789 —

Do sprzedania 
za niską cenę: Świecznik elegancki d» gaza, 
Gazometr, Znaki sklepowe. Drzwi szklarnio 
do wystawy sklepowej. Wiadomość w han
dlu win i korzeni W go Lemańskiego, przy 
ulicy Granicznej Nr 11. —15401^5-6

fa męzka, podszyta prasi szbirskiemi są 
Kprzeda.ia: Nowy Świat Nr 72, w oficy- 
2 piętro, Nr mieszkania 11.

—’501?—6 6

Wyroby Wełniane 
poleca Fabryka i Skład Główny 

A. RIEDEL.
Pończochy, Skarpetki, Kaftaniki, Kaleso
ny, Chustki na głowę, Sukienki i Kafta

niki włóczkowe, Spódnice etc.
1° Ulica ś-to Krzyzka Nr 11, wprost Wło

dzimierskiej.
2° Ulica Senatorska Nr 22, wjroat sklepu 

B ad Bardet. -15561—3-6

Jest do sprzedania: 
otonik, jskote.ż i Wolant bardzo mało u- 
Vane, za cenę przystępną, również Koń si- 
fosły, zdatny do powozu i pociągu, jako- 
Klasz wierzchowa młoda, dobrze ujeżdżo- 
. Wiadomość ulica Leszno Nr 12 u g’Spo

il domu. — - „

Do sprzedania:
Suknie, salopy używane, jedna na waeie, dra
ga tanim futrem podbita. Tamie Panna 
podręczna do krawiecczyzny jest potrzebną. 
Ulica Wielka Nr 5, w drugim podwórzu na 
dole. -15884 -2-2

Ulica Senatorska, Nr 464 (5), 
obok kościoła S.go Andrzeja, 

rzymuje ciągle świaże transporta najlepszej 
do jedzenia Oliwy Nicejskiej. *

NADTO POLECA: 
Ocet winny stołowy i Estragonowy z własnej fabryki. 
Ultratnarinę do bielizny. 
Farbki i Krochmale w rozmaitych gatunkach. 
Benzinę do wywabienia plam i prania rękawiczek. 
Massy woskowe do zaprawiania posadzek. 
Oliwę M.lagakądo palenia.
Korzonie i Nasiona używane w gorzelnictwie i gospodarstwie. 
Zioła i wszel.ie materjały apteczne.

Przetwory i preparaty chemiczne tak s własnej fabryki 
w Tarchominie pod Warszawą 

jakoteż z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych. — 15378 —

koszula płócienna z seb. gors.
„ cienka webzwa........

para kalesonów z trwałego
materjału..................................

Koszule damskie płócienne od .
„ „ webowe cienkie

>/a Tuzina v ustek webowych..
, imitujących batyst..

‘/z „ prawdziwych „ ..
poleca magazyn Holenderski ulica llługa Nr .41 

nowy 8-gi dom od Hielańskiej ulicy.
5-6 _14414 -

MAGAZYN MEBLI
*K’ystujący przy ulicy Miodowej, w domu W-go Górskiego, przeniesiony 

został do domu W-go Rappla ulica Elektoralna Nr 20 nowy.
M.agazyn rzeczony posiada obcenie wielki zapas mebli eleganckich najświeższego fa

łu i dobrej roboty J

Wielka Gwarancja
Tamże są do zbycia dura garnitury mało używane, przytem zawiadamia się także 

nadszedł nowy transport Mebli paryzkich z drzewa czarnego i orzechowego.
6—6 — 15019 —

8,„. J Do wydzierżawienia 
za „.ci.- _ ui—fcompie|aje urządzony ra skład węgla

kamiennego w miejscu kor»ystn:m. Wiado
mość róg Leszna i Przejazd, Kr2nowy, stróż 
wskaże. —15”45 — 3— 3

Rsr. 3,000, 
jest do wypożyczenia w ezłości lub częściowo 
na hypotekę rumu murowanego lub hipotekę 
wiejską w guberni Warszawskiej bez pośre 
dnietwa osób trzecich. Wiadom śó: ulica 
Biała Nr 6 domu, 1 piętr1, mieszkania Nr 4.

-15809-2 -3

PARCELLAGJA
1 budowa letnich murowanych mieszkań

883343



IV

Zaopatrzyła obecnie swój Magazyn, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 415, w wielki wy
bór Obić Papierowych, znanych ze swej dobro
ci, a jako wyrób własny, produkowany w zna
cznych ilościach, daje najlepszą rękojmię nizko- 
kości cen, 8—10 —14013—

MĘŻCZYZNA
se wsi przybyły; poszukuje miejsca plenipo
tenta, kasyera lub dysponenta, wszelkie rę
kojmie posiada. Zastać tanina od 10 do 4 po 
południu. Ulica Hoża Nr 18, mieszkania 7.

-15729—2-2

Do sprzedania:
Bufet jesionowy 6*/« łokcia długi, z kontu
arem, lub bez tego i; Szlafbankl z wiesza
dłami, zdatny do przedpokoju i Forsztowa 
nio rozbierane na pokój, przeszło 9 łokci, 
jesionowe na obie strony, politurowane, 
z drzwiami, wszystko w najlepszym stanie. 
Graniczna Nr 14, mieszkan'a 11.

-15815-2 - 3

Mam honor zawiadomić Sra
no wne Damy, które sobie ty
czą mieó Wzitę z puchu, te 

tylko w fabryce mojej takowa się wyrabia 
i ie 1 funt z puchu edredonowego, któ
ry otrzymałem wprost ze Szwecji kosztuje rs. 
12, zaś 1 funt z puchu zwyczajnego 
rs. 5. Wata zwyczajna jest także gotowa 
w różnych gatunkach.

R. Koecher.
właściciel fabryki waty i towarów łokcio
wych przy ulicy Piwnej w podwórzu na dole 
Nr 112/11. —15427—3—6

Do sprzedania 
po cenach przystępnych: 
Prelotka świeżo odnowiona, nowy zaprząg 
na konia, dua, nowy płaszcz dla stangre
ta, Ogier siwy lat 6, zdatny także i pod 
wierzch. Tamie do sprzedania Garnitur 
mebli orzechowych kryte aksamitem mali
nowym i dębowy bufet. Wiadomość na Sta
rej Pradze u Kaznacseja Koływańskiego puł
ku, Nr 84 domu, niedoehodrąe do Potersburg- 
skieh rogatek. —15713—3—3

zeXXXXXXX^XXXX XXtfXXF. Grochulski g
Krawiec Męzki ul. Bednarska Nr 7 iowy X 
przyjmuje wszelkie obstalunki, tak ze X 
swego jako i przyniesionego materiału. X 
Zwraca się uwagę, że odzienie poasza- X 
rżane można przez nicowanie, podfar- X 
bowaoie, wyęlar»ienie, lub dekatyzowa- gę 
nie, niewielkim kosztem do dobrego i gf 

3g zdatnego do użytku przyprowadzić sta- X 
X nu. Tego się pode|muje pe cenach X 
X umiarkowanych i poleca wzglądom X 
X JWW. i W W. Panów. 2—3—15796— X 
XX^XKXX»XXXXXXXXXXXXX 

Jest do sprzedania

Szuba Niedźwiedziowa
kryta suknom granatowem w bardzo dobrym 
stanie rare.90,również inne futra i przedmio
ty garderoby męzkiej. Dużo bardzo pościeli 
mało co używanej, suknia wełzianna, na No
wolipkach Nr 28, pierwsze piętro od frontu 
wchód ze schodów po lewej ręce. Zastać mo
żna codzież od 2 po południu do 5.

—15777-2-2

FUTRA
po cenach niepraktykowanie niskich. 
Sobole kryte aksamitne damskie. Elki ame- 
kańskie, futro męzkie. Tomaki, futro męz
kie. Lisy szarobure i Elki damskie. Ulica 
M»rstałkowska Nr 8, w mieszkaniu F. Rym- 
kiewicza. —15763—5—3

PALTO
na Elkach Amerykańskich do sprzedania. 
Ulica Kościelna Nr 15, mieszkania 1.

—15576-3 -3

J. FRANASZEK
dawniej

ŁÓŻKA ŻELAZNE
składane

la dzieci od rs. 4—10. Dla dorosłych od 5—16. 
poleca 

skład towarów żelaznych 
Roberta Ziegler, 

ulica Długa Nr 29 w hotelu Niemieckim.
-15169-4-6

Za cenę przystępną są do sprzedania

2 Dorożki, 5 Koni, 
wiadomość przy ulicy Chłrdnoj Nr 60, mię 
dzy godziną 7 a 9 rano. Stroi wskaże.

-15784—2 -3

zdrowe, ze świeżym i obfitym pokarmem, przy 
ulicy Pańskiej, Nr domu 5 nowy, hyp. 1209, 
u Akuszerki Łazowskiej. —15875 - 2 -3

W dniu 13 (25) Października r. b., o go
dzinie 1 z południa, sprzedane będą w Kan- 
cellarji Szpitala Starózakonuych, pozostałe 

Jabłka rajskie 
nieprzydatne, oraz nierozkupione do użytku 
religijnego, w pan j ach po 25 sztuk, a to za 
gotowe pieniądze zaraz po przybiciu płacić 
się mające. —1K04-2—2

NajtaniejGraniczna

iał świeże transporty 
budowlanych! poleci

Kantor Wekslu,
przy rogu ulicy Wierzbowej i Niecałej, spe
cjalnie zajmuje się kapswm i sprzedażą 

(stare monet/) po cezie amatorskiej. Tamże 
jest de zbycia bardzo znaczny Zbiór monet 
i medali krajowych. Reilektanei zgłosić 
się mogą od godziny 4 po południu.

-15628- 2-2

WYPRZEDAŻ
Z MAGAZYNU MEBLI 

przy uliey Marstałkowskioi pod Nrera 67 no
wym w domu W-go Krall & SeiZler, gdzie 
fabryka Fortepianów. Tawiże ust Kassa ognie 
trwała de sprzedania —14269—11—12 
gXMXXXHXKXXXXXXMXXXXg 

I POWIDŁA I
X ze śliwek węgierek tegorocznych, naie 
X szły do Handlu Braci Wróbel Kra- X 
X kowskie Przedmieście, obok kościoła X 
X Ś-go Krzyża. Sprzedaż odbywa się po X 
X cenach następujących. Na pojedyncze X 
! fiuty, funt po kop. 121/1. Biarąoym 10 X 

funtów jednorazowo, funt po kop. 11'/, X 
bi»rąoym na pudy pud po rs. 4 kop. 40 X 
na całe beczki wagi około 400 funtów X

X pud po rs. 4. 5—0 — 15414 — X 
XXXXXKXXXXXXNXXXXXXXX 
Dorożka, Koni 4 
z uprzężą, do sp-zedazia z was i Waga de- 
eimalna. Wiadomość w Składzie Węgla przy 
ulicy Chmielnej Nr 28 nowy u lit E. M.

—15826—2 -3
Z powodu wyjaziu, jest do sprzedania

Para Koni
powozzwyeh, zupełnie zdrowych. Wiadomość 
u stangreta Fabiana, ulica Jerozolimska Nr 
21 nowy. —15885—1—3

Są do sprzedania

Skórki Sobolowe.
Wiadomość przy uliey Bednarskiej Nr 10, na 
1-m piętrze, mieszkania Nr 6. od godz. 2 d» 
6 po południu. —15882 —2—3

Fabryka Kapeluszy" 
Feliksa Babickiego, 

ulica Marszałkowska Nr 67.
Na nadchodzącą porę zimową, zaopatrzy

łem moją fabrykę, podobnież jak w latash 
poprzednich, w znaczny dobór butów, paztofli, 
pantofelków, wyrabianych z filcu w różne 
gustowne desenie, oraz w znaczny za;as po
deszew, tak zwanych zdrowia;— przyjmu'e 
rówziei obstalunki na alembiki, tłoki do 
pomp i maszyn, wyrabiane z filcu. Nadto 
skład mój zaopatrzyłem po powrosie za gra
nicy, w znokomity zapas kapeluszy eyllndre- 
wyón, filcowych, ezapoklaków, oraz kap »1 z si
ków dziecinnych w najmodziojozych faronach. 
Ceny jaknajprzystępniejsze—Dla PP. Kunców 
biorąćreh na tuziny, odstępuje stosowny ra
bat.—Mam zaszczyt poleeić tię względom 
Szanownej Pzbdcznośei.—W tymże Magazy
nie potrzebny jest Szewc do robienia panto
fli flleowych.—Feliks Babicki, 

-15182-2-3

Bo sprzedania

oznaczony Nrem 11/514J. przy ulicy Niecałej 
w Warszawie położony, z widokiem na ogród 
Saski, graniczący z tymże, oraz z nowo otwo
rzyć się mającą ulicą powstałą i części za
budowań pałacu Brnehlewskiego, również 
plac na tejże ulicy, z frontem na egród Sas
ki, zawierający łokci kw. 2,784 bez żadnych 
służebności i długów hipotecznych, jest do 
sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. 
Informację bliższą o warunkach sprzedały, 
udzieli zarządzający domem Nr 614J, lub ti ż 
właścicielka teg«ż domu, zamieszkała w do
brach Jożów, stacja pocztowa Petroków.

-1563'3-2—3

STÓŁ JESIONOWY 
rozsuwany z 5 blatami dt| wstawiania, jest 
do zbycia za rubli 18. Wiadomość przy ulicy 
Wierzbowej Nr 3 u właścicielki domu, na 1 
piętrze. —16813—2—-3

Yobte pi an 
palilandrowy, syztemu amerykańskiego, pra
wie zzpełnie nowy, jest do sprzedania przy 
ulicy Żurawiej Nr 8. Widzieć można codzien
nie od godziny 12 do 3 po południu, stróż 
Jau wskaże. —15824—2—3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego44. Plac Teatralny \’r 473c (5 nowy).

Di wynajęcia każdego czasu

Salon i Pokój
lub dwa z przedpokojem umeblowano, na 1 
dole od frontu. U i ca Chmielna Nr 21, z bra- 
my na prawo._________ —15691—3—3

Na ulicy H-ifj pod Nrem 16/1645A, na 
1-m piętrze od frontu, jest do wynajęcia 
z powodu wyjazdu od 1 (li) Listopada r. b.

LOKAL
składający s'ę z 9 pokoi, salonu z balkonem, 
z 2-ia» przedpokojami i pokeju dla służby, 
kuohni, 3 nu piwnicami, góry, ztajni 1 ws
zo wii, z mkwstaniem dla stangreta w oficy- 
»ifc stróż domz wzkzfcc______-15653-3—5

Do odtajęeia w każdym ezasie 
L O A. UL 

złożony z 9 pokoi z wsoelkieai dogodnośeiami 
na 1-® piętrze, w Alejach Ujazdowskich przy 
rogu ulicy Piękn«j Nr 1723t. Wiadomość 
u Rządcy demu przy uliey Królewskiej nowy 
Nr 35a, stróż Jan wskaże, w god»nach od 9 
de 12 rano i od 2 do 5 po południu.

—16486 -3—3

zaraz do wynajęcia, z 5 pouoi, dwa wchody, 
z przedpokojami i balkonem, za przystępną 
cenę. Windoność u Rządoy domu, ulica Wlel- 
ka Nr 13 nowy._______ -15824-2-2

Dwa Pokoje,
na 2 piętrze od frontu przy uliey Bednarskiej 
Nr 15 do wynajęcia każdego czasu. Wiado
mość n lokatora na 2 piętrzę, drzwi Nr 15 do 
godziny 12 i U 3 do 5. " -15677-3-3 ~

DWA POKOJE
salon i przedpokój, umeblowane, do najęcia 
kwartalnie lub miesięcznie. Nowy Świat Nr 
12, mieszkania 4, drugie piętro od froatu.

-15281-6 -6
Jest do wynajęcia sd 8 Listopada

na dole ze wspólnym przedpokojem, z me
blami dla esoby wyksttałeonei, lub'aoej spo- 
kojneś', na żądanie może być ze stołem i u- 
ełigą, za cenę crsystęeną. Ulica Śliska Nr 12 
mieszkania Nr 2. Wiadomość z rana od 9 do 
12, popołudniu od 2 do 5. —15S62—2-2

SDe najęcia każdego czasu przy ulicy Gra
nicznej Nr 14

4 POKOJE, 
pokoik dla sług, pasiaż i kuchnia, na 1 m 
piętrze, świeżo odrestaurowane. Cena 
roczna rs. 450. Wiadomość u właściciela de
mu, na 1-m piętrze. —15761—3—0

Jeet do wynajęoia z powodu wyjazdu w ka
żdym czasie

jpokłojt, 
passaż, kuchnia, drwalniz i piwniczea na 
ulicy Brackiej Nr 13 za oenę rs. 500 rocznie. 
Bliższa wiadsmość na miejscu lub przy ulicy 
Chmielnej Nr 18, miestkanla 6. —15.J98— 3— 3

Do wj at jęoia zaraz

Dwa Pokoje 
jeden duży z balkenem, drugi • iednem < „Je 
i dała kuchnia, na piurwesem piętrze. Ulica 
Dzika Nr 5, wiadomość u stróża Antoniego.

—15427-3-3

Sklep Wiktuałów
z Dyskrybneią, jest do sprzedania.—Tanie 
potrzzbny Wspólnik do interesu fab Tyczne
go korzystnego, z kapitałem od 3l0 do €00 
rubli. Wiadomość pod Nrem 40, ulica Podwal- 

-15481-3-8

7 dużych suchych Piwnic, 
z korytarzem łączącym takawe, w hałdy# 
ezaeio są do wynajęcia Wiadomość w b- 
Hotelu Wileńskim. Tłomaekie Nr 6/570/1, 
u Rzadcy domu. —1Ż265—3— 3

SUCZKA
z rasy Taksów, czarna, z noęami i podgar
dlem podpalanymi, zaginęła z majątku Ro- 
eenowa, za Srużeweem. Wabi eię „Puea“- 
Uprasza się łaskawego znalazcę o odprowa
dzenie jej do dtrorn w Rosenowie, albo W 
Roseszowie, albo w Warasawie pod Nr 473 
uliea Senatorska do stangreta Tomasza Gał. 
Nagroda znalazcy zanewsiia się.—15749—2-3

Zginął Pies
biały, łeb czarny, wabi s:ę Milord, kto tako
wego odprowadzi na Nowy Świat Nr 67 do# 
dawniej Zamojskiego, do Jenerała Gallero 
otrzyma st-.sowne wynagrodzenie. —lóBS?--”

J,03BOjeao IłcH3ypo».


